

龍華科技大學 102 學年度第 5 次教務會議紀錄

時間：民國 103 年 5 月 8 日 13:30

地點：法民 2 樓會議室

主席：教務長

出席人員：如會議簽到表

壹、主席致詞：

貳、工作報告：

1. 為因應教育部專業實務能力提升之政策方向及落實系所朝向專精領域發展，擬請各教學單位檢視「訂單式就業學程」及實務課程之「代表性職稱」課程地圖是否已相契，本校將推行「課程模組化」，且學生須於畢業前完成修讀某一代表性職稱之課程模組。
2. 10204 次會議執行情形如下

編號	案由	決議	執行
1	審議教師修訂學生成績案。(通識中心、應外系、文創系、遊戲系、機械系、電子系、資網系、企管系、資管系及工管系)	除蔡林憲老師更正進修部進四子 4A 學生王新智「專題製作(二)」成績一案緩議外，其餘審議通過	已執行，另蔡林憲老師更正成績一案將於本次會議審議
2	審議追溯 102 學年度第 2 學期「英語教學」課程	通過	已執行
3	審議追溯 102 學年度第 2 學期「遠距教學」課程	通過	已執行
4	審議 103 學年度課程配當表	通過	擬於 103 學年執行
5	審議修訂 99-102 學年度課程配當表	除機械系 99 級課程配當表注意事項修訂案請該系重新審視再提外，其餘審議通過	已執行，機械系該案將於本次會議審議
6	審議修訂跨領域學程課程配當表	通過	已執行
7	審議修訂本校「人文暨設計學院基礎學科能力畢業門檻實施要點」	通過	已執行
8	審議修訂系級專業實務技能畢業門檻實施要點(資管系、國企系、遊戲系、機械系)	通過	已執行
9	審議增訂本校「高級職業學校學生預修大學課程作業要點」	通過	已執行
10	審議修訂本校「暑期開課實施辦法」	通過	已執行
11	審議修訂本校「一貫修讀學、碩士學位實施要點」	通過	已執行
12	審議修訂本校「校際選課實施辦法」	通過	已執行
13	審議修訂本校「外國學生科目學分抵免辦法」	通過	已執行
14	審議修訂本校「學則」	通過	已提案待校務會議審議
15	審議修訂本校「考試規則」	通過	已執行

參、討論提案：

案由一：教師擬修訂 102 學年度第 1 學期學生成績案，提請審議。

提案單位：電子系、應外系

說明：

(一) 電子系

蔡○憲老師擬更正進修部「專題製作(二)」課程成績，學號 E994○○○104 王○智同學(進四子四 A)，

成績由 0 分更正為 60 分。

(二) 應外系

David ○ Hansen老師擬更正日間部「英語溝通技巧」課程成績，學號Y1024○○○104溫○文同學，成績由37分更正為90分。

決議：照案通過，惟電子系蔡○憲老師所提送之進四子四 A 王新○學生-專題製作(二)課程成績修訂案，因屬行政作業疏失，非屬教師個人疏失，故本修訂案同意不列計教師評鑑「教學」項目中，教材及教學準備之申請更改學生成績，每案-4分之扣分項目中。

案由二：審議 103 學年度進修產學專班四年制課程配當表。(業經 10205 次校課程委員會議審議通過)

提案單位：資網系、應外系

說明：

1、資網系 (業經工程學院第 10207 次課程委員會議通過)，課程配當表如附件一所示。

2、應外系 (業經人設學院第 1020202 次課程委員會議通過)，課程配當表如附件二所示。

※於 10205 次校課程委員會議決議，擬請「國企系」及「觀光系」務必提送近期校課程委員會議審議。

決議：惟「產業實務實習」課程時數，授權進修部教務組再與提案單位做最後版本之確認，餘照案通過。

案由三：審議 103 學年度第 1 學期「英語教學」課程。(業經 10205 次校課程委員會議審議通過)

提案單位：財金系 (業經管理學院第 10206 次課程委員會議通過)

說明：依本校「教師使用外語教學實施辦法」辦理。

開課單位	部別/學制	授課教師	授課班級	課程名稱	上課時數-實習時數-學分數
財金系	日間部/四年制	咎家騏老師	外國學生專班	管理學	3-0-3
		陳信甫老師		貨幣市場暨交易實務	3-0-3
		林明坤老師		國際金融與匯兌	3-0-3
		藍宇文老師		銀行外匯業務實務	3-0-3

決議：照案通過，並請依本校「教師使用外語教學實施辦法」第 6 條(授課鐘點費以每一學分核算為一點五倍鐘點計算)及第 7 條(採用外語教學之教師，須自行錄製至少一週之外語授課實況送至課務組存查)之規定辦理。

案由四：審議修訂 99-103 學年度課程配當表。(業經 10205 次校課程委員會議審議通過)

提案單位：電機系、機械系、工管系、企管系、人設學院、應外系、觀光系、遊戲系、通識中心

說明：

(一) 電機系 (業經工程學院第 10207 次課程委員會議通過)

為使學生修課多元化，擬新增下列課程

學年度	部別/學制	課號	課程名稱	上課時數-實習時數-學分數	開課年級
100-102	日間部/四年制	EE23153	UNIX 系統管理 UNIX System Administration	3-0-3	3 上下
102	進修部/四年制	EE23153	UNIX 系統管理 UNIX System Administration	3-0-3	3 上下

(二) 機械系 (業經工程學院第 10207 次課程委員會議通過)

1、擬調整課程屬性

學年度	部別/學制	原課號	課程名稱	上課時數-實習時數-學分數	擬修正課號
99	日間部/四年制	ME21505	工廠實作(一)	0-4-1	ME23505

(1) 原工廠實作(一)與專題製作(二)皆開在 4 上，2 科均為必修由學生擇一修讀，未實習者修讀專題製

作(二)，實習者修讀**工廠實作(一)**，之後機械系將專題製作(二)調至3下開課，使得所有學生均修讀了專題製作(二)，4上校外實習學生所修習**工廠實作(一)**變成多1必修學分，故擬將該科修訂為選修，使該科可列入畢業學分計算。

(2) 第10205次課委會原調整學期為99-102，但第10204次教務會議已於審議通過四上刪除「工廠實作(二)」及新增9學分「職場實務」，故會中建議刪除100-102之「工廠實作(一)」，本次會議僅調整99學年度之「工廠實作(一)」為選修，100-102之「工廠實作(一)」則改為刪除。

2、因課程整併，擬新增下列課程

學年度	部別/學制	課號	課程名稱	上課時數-實習時數-學分數	開課年級
102	進修部/四年制	ME21275	電機學及實習 Electrical Engineering & Lab	1-2-2	2下
102	進修部/在職專班	ME31275	電機學及實習 Electrical Engineering & Lab	1-2-2	2下

3、因應上述課程新增，擬刪除下列課程

學年度	部別/學制	課號	課程名稱	上課時數-實習時數-學分數	開課年級
102	進修部/四年制	ME21274	電機學	2-0-2	2上
		ME21271	電機實習	0-2-1	3上
	進修部/在職專班	ME31274	電機學	2-0-2	2上
		ME31271	電機實習	0-2-1	3上
100-102	日間部/四年制	ME21505	工廠實作(一)	0-4-1	4上

4、因配合課程調整，擬修訂課程配當表注意事項

學年度	部別/學制	擬修訂規定	原規定
99	日間部/四年制	9.(1)學生校外實習得列入畢業學分計算至多21學分，其中包含暑期實習3學分、學期實習18學分。 工廠實作(二) 不及格者需返校修另一分流：工程經濟。(2)未過之校外選修課程依機械系「校外實習辦法」辦理。	9.(1)學生校外實習得列入畢業學分計算至多21學分，其中包含暑期實習3學分、學期實習18學分。 工廠實習(一)不及格者需返校修另一分流：專題製作(二)；工廠實習(二) 不及格者需返校修另一分流：工程經濟。(2)未過之校外選修課程依機械系「校外實習辦法」辦理。
102	日間部/四年制	1.機械系日間部四年制畢業應修學分為128學分。共同必修(含選擇性必修)36學分，專業必修57學分，專業選修35學分。(外系選修學分最多承認10學分或4門課，但其中至少5學分或2門課需於 工程學院 跨系選修，另外系選修含校選修及本系認可之外校課程)。	1.機械系日間部四年制畢業應修學分為128學分。共同必修(含選擇性必修)36學分，專業必修57學分，專業選修35學分。(外系選修學分最多承認10學分或4門課，但其中至少5學分或2門課需於 工程學院 或 電資學院 跨系選修，另外系選修含校選修及本系認可之外校課程)。
102	進修部/四年制	1.機械系進修部四年制畢業應修學分為128學分。共同必修(含選擇性必修)26學分，專業必修 54 學分，專業選修 48 學分(系專業選修至少44學分以上)。	1.機械系進修部四年制畢業應修學分為128學分。共同必修(含選擇性必修)26學分，專業必修 55 學分，專業選修 47 學分(系專業選修至少44學分以上)。
102	進修部/在職專班	1.機械系進修部四年制畢業應修學分為128學分。共同必修(含	1.機械系進修部四年制畢業應修學分為128學分。共同必修(含選擇性必修)

	選擇性必修) 26 學分, 專業必修 54 學分, 專業選修 48 學分(系專業選修至少 43 學分以上)。	26 學分, 專業必修 55 學分, 專業選修 47 學分(系專業選修至少 43 學分以上)。
--	--	---

※ 99 配當表之所修訂注意事項中, 校外實習的科目應為工廠實作(一)(二), 當時均誤植為工廠實習(一)(二), 故在此一併修正

(三) 工管系 (業經管理學院第 10206 次課程委員會議通過)

1、為落實實務教學, 擬新增下列課程

學年度	部別/學制	課號	課程名稱	上課時數-實習時數-學分數	開課年級
100-103	日間部/四年制	IE23935	境外實習 Foreign Practice	0-40-9	4 上
		IE23936	海外實習 Overseas Practice	0-40-9	4 下

※本提案原為增列 2 年級(102~103 學年度)、3 年級(101~103 學年度)及 4 年級(100~103 學年度), 於 10205 次校課程委員會議決議, 因考量基礎之專業技能等培養, 故本案以 4 年級學生為宜。

2、因應上述課程增列, 擬修訂課程配當表注意事項

學年度	部別/學制	擬修訂條文	原條文
100-103	日間部/四年制	學生校外實習課程(含暑期實習, 職場實務, 職場實習, 境外實習, 海外實習)得列入畢業學分計算, 惟至多承認 21 學分。	學生校外實習課程(含暑期實習, 職場實務, 職場實習)得列入畢業學分計算, 惟至多承認 21 學分。

(四) 企管系 (業經管理學院第 10206 次課程委員會議通過)

1、配合教學之需, 擬調 101-102 學年度日間研究所(境內專班)下列課程

課程名稱	課號	上課時數-實習時數-學分數	開課學期	備註
管理計量方法 Statistical and Quantitative Methods for Management	BA11105	3-0-3	1 上	刪除
書報討論 Seminar	BA1104	1-0-1	1 上	
專案管理專題 Topics on Project Management	BA13115	3-0-3	2 下	增列

2、因應教育部臺教高通字第 1020169016 號函, 及本系 101 學年度入學學生內含海外中五學制畢(結)業生, 故擬增列 101 學年度「日間大學部四年制」課程配當表注意事項如下:

畢業年級相當於國內高級中等學校二年級之國外或香港澳門地區同級同類學校畢業生, 以同等學力資格入學大學學士班者, 應至少增加其應修畢業學分數 12 學分。

(五) 人設學院 (業經人設學院第 1020202 次課程委員會議通過)

1、為配合典範計畫, 擬修訂 100-103 學年度日間部四年制課程配當表, 如下所示

(1) 擬增列開課學期

學年度	部別/學制	課號	課程名稱	上課時數-實習時數-學分數	修改前開課學期	修改後開課學期
100-103	日間部/四年制	HA23012	拔尖專題	0-6-3	4 上	4 上下
		HA23013	典範專題	0-40-9	4 下	4 上下

(2) 擬增列課程配當表注意事項:

「典範專題」之學分數為 9 學分, 可將其中 3 學分用以抵免暑期實習課程 (必修 3 學分), 餘 6 學分之學分數為該系之專業選修學分數。

2、為配合本院各系系專題製作僅有(一)(二)，學生修習院專題製作可抵系專題製作，為達一致性，故擬刪除院專題製作(三)，刪除資料如下

學年度	部別/ 學制	課號	課程名稱	上課時數-實習時數- 學分數	開課年級
99	日間部/四年制	HA22003	院專題製作(三)	0-3-1	4上

(六) 應外系 (業經人設學院第 1020202 次課程委員會議通過)

1、為配合學生每學期開課學分時數及課程改革，擬修訂選修課程開課學期如下：

學年度	部別/ 學制	課號	課程名稱	上課時數-實習時 數-學分數	修改前 開課學期	修改後 開課學期
102-103	日間部/ 四年制	HA21001	職涯分析與規劃	2-0-2	3上	2上
103		FL23211	觀光英語	2-0-2	2上	1上

2、因應院專題製作(三)之課程調整，擬修訂課程配當表注意事項

學年度	部別/學制	擬修訂規定	原規定
99	日間部/ 四年制	14. (1)「專題製作」與「院專題製作」需擇一必修。(2) 修畢院選擇性必修專題製作(一)及專題製作(二)，視同修習本系之專題，院專題成績等同系專題成績。	14. (1)「專題製作」與「院專題製作」需擇一必修。(2) 修畢院選擇性必修專題製作(一)、 專題製作(二)及專題製作(三)3門課程 ，視同修習本系之專題，院專題成績等同系專題成績， 超修之1學分，併入本系學生修習外系課程學分內。

(七) 觀光系 (業經人設學院第 1020202 次課程委員會議通過)

1、配合教學及排課之適切性，擬調整 102 學年度雙軌二年制課程配當表

(1) 擬刪除下列選修課程

課號	課程名稱	上課時數-實習時數- 學分數	開課年級
SR93003	資料處理與分析	2-0-2	2上
SR93005	文化創意產業	2-0-2	2上
SR93019	宴會管理	2-0-2	2上
SR93001	職場安全防護	2-0-2	2下
SR93060	電子商務	2-0-2	2下

(2) 擬新增下列選修課程

課號	課程名稱	上課時數-實習時數- 學分數	開課年級
SR93060	數位影音剪輯實務 Digital Multimedia Premiere Pro Practice	2-0-2	2上
SR93061	民宿與休閒農場經營 B&B, Recreational Farm Business Management	2-0-2	2上
SR93062	休閒活動企劃 Leisure Activity Programme	2-0-2	2上
SR93063	會展產業概論 Introduction to MICE Industry	2-0-2	2下
SR93064	電子商務與網路行銷 E-commerce and Internet Marketing	2-0-2	2下

(3) 擬修訂必修課程

原				擬修訂			
課號	課名	上課-實習-學分數	開課年級	課號	課名	上課-實習-學分數	開課年級
CS910013	人際溝通	2-0-2	2 上	CS910025	人類行為與社會環境 Human Behavior and Social Environment	2-0-2	2 上
SR91001	顧客關係管理	2-0-2	2 上	SR91061	職涯分析與規劃 Career Analysis and Planning	2-0-2	2 上
SR91005	餐旅服務技術	2-0-2	2 上	SR91062	導覽解說實務 Guided Tours Practices	2-0-2	2 上
SR91013	餐旅英文語會話	2-0-2	2 上	SR91063	觀光英語 Tourism English	2-0-2	2 上
SR91006	飲料與酒水服務	2-0-2	2 下	SR91064	飲務管理 Drink Services Management	2-0-2	2 上
SR91042	服務品質管理	2-0-2	2 下	SR91065	形象塑造與服務禮儀 Executive Manners and Service Etiquette	2-0-2	2 下
SR91048	財務管理	2-0-2	2 下	SR91066	專案管理 Project management	2-0-2	2 下
SR91050	消費心理學	2-0-2	2 下	SR91067	消費者行為 Consumer Behaviour	2-0-2	2 下

2、配合教學之需，擬調整下列課程

學年度	部別/ 學制	課號	課程名稱	上課時數-實習 時數-學分數	修改前 開課學期	修改後 開課學期
101	進修部/四年制	SR21039	數位內容 概論	2-0-2	2 上	3 上
	進修部/四年制在職專班	SR31039		2-0-2	2 上	3 上

(八) 遊戲系 (業經人設學院第 1020202 次課程委員會議通過)

1、因應教學需求，擬新增課程如下：

學年度	部別/ 學制	課號	課程名稱	上課時數-實習 時數-學分數	開課 年級
101	日間部/ 四年制	MG23315	動作捕捉與 3D 動畫整合實務 Active and 3D Anime	2-0-2	3 上
		MG23322	遊戲行銷營運實務 Marketing and Operations Management of Game Industry	2-0-2	3 上下
		MG23286	多媒體整合實務 Multimedia Integration Practice	2-0-2	3 上
		MG23311	3D 數位光照與合成特效 3D Digital Lighting and Compositing	2-0-2	3 上
101	進修部/ 四年制	MG23315	動作捕捉與 3D 動畫整合實務 Active and 3D Anime	2-0-2	3 上
		MG23322	遊戲行銷營運實務 Marketing and Operations Management	2-0-2	3 上下

			of Game Industry		
		MG23286	多媒體整合實務 Multimedia Integration Practice	2-0-2	3 上
102	日間部/ 四年制	MG23315	動作捕捉與 3D 動畫整合實務 Active and 3D Anime	2-0-2	3 上
		MG23322	遊戲行銷營運實務 Marketing and Operations Management of Game Industry	2-0-2	3 上下
		MG23316	遊戲評測實務 Game Evaluation of Practice	2-0-2	2 上
102	進修部/ 四年制	MG23315	動作捕捉與 3D 動畫整合實務 Active and 3D Anime	2-0-2	3 上
		MG23322	遊戲行銷營運實務 Marketing and Operations Management of Game Industry	2-0-2	3 上下
		MG23272	數位內容概論 Introduction to Digital Content	2-0-2	2 上
102	進修部/ 在職專班	MG33277	數位內容概論 Introduction to Digital Content	2-0-2	2 上
103	日間部/ 四年制	MG23315	動作捕捉與 3D 動畫整合實務 Active and 3D Anime	2-0-2	3 上
		MG23322	遊戲行銷營運實務 Marketing and Operations Management of Game Industry	2-0-2	3 上下
103	進修部/ 四年制	MG23315	動作捕捉與 3D 動畫整合實務 Active and 3D Anime	2-0-2	3 上
		MG23322	遊戲行銷營運實務 Marketing and Operations Management of Game Industry	2-0-2	3 上下

2、因課程調整，擬刪除課程如下：

學年度	部別/ 學制	課號	課程名稱	上課時數-實習時 數-學分數	開課 年級
102	進修部/四年制	MG21897	數位內容概論	2-0-2	2 上
102	進修部/在職專班	MG31897	數位內容概論	2-0-2	2 上

3、因應教學需求，擬更改開課學期如下：

學年度	部別/ 學制	課號	課程名稱	上課時數-實習 時數-學分數	修正前 開課年級	修正後 開課年級
100	進修部/ 四年制	MG23309	遊戲設計整合實務	2-0-2	3 下	4 上下
102	進修部/ 四年制	MG23036	互動式介面設計	2-0-2	3、4	2 上下
		MG23142	3D 數位場景設計	2-0-2	3、4	2 上下
		MG23318	商業設計	2-0-2	3	2 上下
102	進修部/ 在職專班	MG31033	遊戲科學	2-0-2	1 上	2 上
		MG31134	分鏡腳本	2-0-2	1 下	2 上
		MG31145	數位音樂	2-0-2	1 下	2 上
		MG31257	遊戲設計賞析	2-0-2	1 下	2 上

4、擬修訂課程配當表中之注意事項如下：

學年度	部別/學制	擬修訂規定	原規定
102	進修部/四年制	3.專業必修學分總計 28 學分。 4.專業選修 74 學分，專業選修中，外系至多承認 12 學分(含本校所認可之外校課程及校共同選修)。	3.專業必修學分總計 30 學分。 4.專業選修 72 學分，專業選修中，外系至多承認 12 學分(含本校所認可之外校課程及校共同選修)。
102	進修部/在職專班	3.專業必修學分總計 46 學分。 4.專業選修 56 學分，專業選修中，外系至多承認 12 學分(含本校所認可之外校課程及校共同選修)。	3.專業必修學分總計 48 學分。 4.專業選修 54 學分，專業選修中，外系至多承認 12 學分(含本校所認可之外校課程及校共同選修)。

(九) 通識中心 (業經人設學院第 1020202 次課程委員會議通過)

因應教學需求，擬新增下列課程

學年度	部別/學制	課號	課程名稱	上課時數-實習時數-學分數	備註
102-103	日間部/四年制	CS23430	華語類：生活華語 Living Chinese	3-0-3	僅適用外國學生
		CS23431	華語類：流利華語 Pre-Advanced Chinese	2-0-2	僅適用外國學生
101-103	進修部/四年制	CS22K021	博雅通識(三)：勞動法令與勞動問題 Labor Law and Issues	2-0-2	開課於 3 年級

※ 第 10205 次課委會中建議「流利華語」是否再考量其中英文名稱，經業務單位與通識中心聯繫後，因「流利華語」之流利為參考教育部分級名稱，故不擬變更，但英文擬修正為 Pre-Advanced Chinese。
決議：照案通過

案由五：審議修訂跨領域學程課程配當表。(業經 10205 次校課程委員會議審議通過)

提案單位：工管系、應外系、電機系

說明：

(一) 製商整合學程 (業經管理學院第 10206 次課程委員會議通過)

1、因應資管系課程調整，擬刪除下列選修課程：

系別	課號	課程名稱	上課時數-實習時數-學分數
資管系	IM33214	人力資源管理	4-0-4

2、因應各教學單位課程調整，擬新增下列選修課程：

系別	課號	課程名稱	上課時數-實習時數-學分數
管理學院各系	CM21018	專案管理實務	1-0-1
管理學院各系	CM21019	進階專案管理實務	2-0-2
企管系	BA21517	專案管理	3-0-3
工管系	IE23209	科技專案管理	3-0-3
工程學院各系	CS21D001	創意與專利	2-0-2
資管系	IM21401	電子商務概論	3-0-3
資網系	CN23033	電子商務	3-0-3
工管系	IE23432	創新與研發管理	2-2-3
工管系	IE33035	創新與研發管理	2-2-3
工管系	IE23946	風險管理	3-0-3
企管系	BA23207	風險管理	3-0-3
財金系	FN23638	風險管理	3-0-3

企管系	BA23503	中小企業管理	3-0-3
財金系	FN21333	財務報表分析	3-0-3
財金系	FN23333	財務報表分析	3-0-3
國企系	IB23402	財務報表分析	2-0-2
企管系	BA23202	財務報表分析	3-0-3
國企系	IB23320	全球競爭優勢	2-0-2

(二) 國際會展學程 (業經人設學院第 1020202 次課程委員會議通過)

※適用 101 學年度(含)後申請之學生

1、為鼓勵學生修習「國際會展」學程，擬修訂必修規定(課程 3 選 1)：

系別	課號	課程名稱	上課時數-實習時數-學分數
人設學院各系	HA21003	文化創意產業概論	2-0-2
人設學院各系	HA21002	觀光休閒概論	2-0-2
人設學院各系	HA23014	觀光休閒概論	2-0-2

2、擬新增課程如下：

系別	課號	課程名稱	上課時數-實習時數-學分數
人設學院各系	HA23014	觀光休閒概論	2-0-2
人設學院各系	HA23003	進階專案管理實務	2-0-2
觀光系	SR21043 / SR23060	英語導覽解說與實務(一)	2-0-2
觀光系	SR21040 / SR23061	英語導覽解說與實務(二)	2-0-2
觀光系	SR23002	國際禮儀	2-0-2
觀光系	SR23063	會展規劃與管理	2-0-2
觀光系	SR23062	會展產業概論	2-0-2
觀光系	SR23076	觀光行銷學	2-0-2
觀光系	SR23078	形象塑造與服務	2-0-2
觀光系	SR23077	基礎日語	2-0-2
管理學院各系	CM21018	專案管理實務	2-0-2
管理學院各系	CM21019	進階專案管理實務	2-0-2
管理學院各系	CM23004	進階商務英文	2-0-2
管理學院各系	CM23005	進階商務會話	2-0-2
國企系	IB23018	社交英語	2-0-2
國企系	IB21318	行銷管理	2-0-2
國企系	IB23301	消費者行為	2-0-2
文創系	CC21006	創意思考	2-0-2

(三) 工商外語學程 (業經人設學院第 1020202 次課程委員會議通過)

※適用 100 學年度(含)後申請之學生

為鼓勵學生修習「工商外語學程」，擬新增部分課程如下：

系別	課號	課程名稱	上課時數-實習時數-學分數
通識中心	CS22A004	第二外語-基礎日語	2-0-2
通識中心	CS22A006	第二外語-基礎西語	2-0-2
觀光系	SR23076	觀光行銷學	2-0-2

(四) 光電學程 (業經工程學院第 10207 次課程委員會議通過)

為擴大學程內涵，擬新增下列選修課程：

系別	課號	課程名稱	上課時數-實習時數-學分數
工程學院	NE23504	奈米科技與光觸媒	3-0-3

(五) 綠能科技學程 (業經工程學院第 10207 次課程委員會議通過)

為擴大學程內涵，擬新增下列課程：

系別	課號	課程名稱	上課時數-實習時數-學分數
工程學院	NE23504	奈米科技與光觸媒	3-0-3

決議：照案通過，並請業務單位提醒各跨領域學程導師再次檢視課程配當表（含學程規劃書內容）資料是否完整或需調整，並請依規並提送相關會議審議修訂。

案由六：審議修訂本校「學生外語能力畢業門檻實施要點」

提案單位：語言中心

說明：因應日檢等級區調整，擬修訂本要點第 3 點之條文，修訂對照表如下表所示

條次	擬修訂條文			原條文		
3	本校學生入學後須參加任一本校認可之外語檢定考試，並通過以下標準，始得畢業：			本校學生入學後須參加任一本校認可之外語檢定考試，並通過以下標準，始得畢業：		
	英(外)語檢測類別	學生就讀系所 應用外語系 大學部其他各系及研究所		英(外)語檢測類別	學生就讀系所 應用外語系 大學部其他各系及研究所	
	托福 (TOEFL IBT) 滿分 120	61	29	托福 (TOEFL IBT) 滿分 120	61	29
	托福 (TOEFL CBT) 滿分 300	137	90	托福 (TOEFL CBT) 滿分 300	137	90
	托福 (TOEFL ITP) 滿分 677	500	390	托福 (TOEFL ITP) 滿分 677	500	390
	多益 (TOEIC) 滿分 990	550	舊制 350 新制 225	多益 (TOEIC) 滿分 990	550	舊制 350 新制 225
	全民英檢 (GEPT) 計分初、中、中高、高級	中高級初試	初級複試 或中級初試	全民英檢 (GEPT) 計分初、中、中高、高級	中高級初試	初級複試 或中級初試
	大學校院英語能力測驗 (CSEPT) 第一級滿分 240；第二級滿分 360 [註] 2009 年 11 月起第一級適用新制標準	第一級 210 (100 年 4 月起停止採計)	舊制第一級 170 新制第一級 130	大學校院英語能力測驗 (CSEPT) 第一級滿分 240；第二級滿分 360 [註] 2009 年 11 月起第一級適用新制標準	第一級 210 (100 年 4 月起停止採計)	舊制第一級 170 新制第一級 130
	國際英語測驗系統 (IELTS) 滿分 9	5.5	3.0	國際英語測驗系統 (IELTS) 滿分 9	5.5	3.0
	劍橋博思職場英語檢測 (BULATS)	ALTE Level 2 (40~59)	ALTE Level 1 (20~39)	劍橋博思職場英語檢測 (BULATS)	ALTE Level 2 (40~59)	ALTE Level 1 (20~39)
日本語能力試驗 (JLPT) 舊制滿分 400 新制滿分 180 [註] 2010 年起適用新制標準	舊制第二級 240 新制 N3	舊制第三級 240 新制 N4	日本語能力試驗 (JLPT) 舊制滿分 400 新制滿分 180 [註] 2010 年起適用新制標準	舊制第二級 240 新制 N2	舊制第三級 240 新制 N4	

決議：照案通過

案由七：審議本校學生取得專業證照認定列表

提案單位：各教學單位及語言中心

說明：配合辦理本校學生取得專業技術證照獎勵辦法，獎勵分為「專業證照」及「全校適用的語言證照」兩部份，證照列表如下：

- (一) 機械系 如附件三-1
- (二) 化材系 如附件三-2
- (三) 電機系 如附件三-3
- (四) 資網系 如附件三-4
- (五) 電子系 如附件三-5
- (六) 工管系 如附件三-6
- (七) 國企系 如附件三-7
- (八) 資管系 如附件三-8
- (九) 財金系 如附件三-9
- (十) 企管系 如附件三-10
- (十一) 遊戲系 如附件三-11
- (十二) 應外系 如附件三-12
- (十三) 文創系 如附件三-13
- (十四) 觀光系 如附件三-14
- (十五) 語言中心 如附件三-15

決議：1、因考量丙級證照係為多數一般高中職即可考取之證照，若非為近2年學生所考取並獲補助、配合專案計畫執行或因應系教育目標所推廣之證照名稱，則應予以刪除，並授權業務單位再與各單位做最後版本之確認。

2、會後業務單位已與各單位做最後版本之確認，修正後資料如附件三-1~15所示。

案由八：審議修訂本校「教學評量實施辦法」

提案單位：教務處課務組

說明：為利於學生進行網路選課，擬延長學生填寫問卷時間，故修訂本要點第2點之規定，修訂對照表如下表所示

條文	擬修訂	原規定
2	本辦法評量範圍包含各系(所)必修、選修課程，於每學期第8~9週實施期中教學評量(評量結果僅供教師參考，不作他用)，第13~16週實施期末教學評量。	本辦法評量範圍包含各系(所)必修、選修課程，於每學期第8~9週實施期中教學評量(評量結果僅供教師參考，不作他用)，第13~15週實施期末教學評量。

決議：照案通過

案由九：審議修訂本校「課程委員會設置辦法」

提案單位：教務處課務組

說明：配合辦理教育部大學法施行細則第24條之規定及註明本校課程為三級三審制，擬修訂本辦法第4及第9條之規定，修訂對照表如下表所示

條文	擬修訂	原規定
4	院、系(所)級課程委員會設置辦法由院、系(所)自訂之，應邀請校外專家學者、產業界人士擔任委員或諮詢委員及學生代表，參與審議課程配當與相關事宜。	院、系(所)級課程委員會設置辦法由院、系(所)自訂之，應邀請校外專家學者、產業界人士擔任委員或諮詢委員，參與審議課程配當與相關事宜。
9	系級課程委員會初審通過之相關議案，應提交院級課程委員會複審；院級課程委員會初審或複審通過之相關議案，應提交本會審議；本會之決議事項，須經提教務會議通過後實施。	本會之決議事項，須經提教務會議通過後實施。

決議：照案通過

肆、臨時提案： 無
伍、散會

龍華科技大學 103 學年度 工程學院 進修產學專班四年制 資訊網路工程系 課程配當表

類別	課號	科目名稱	學分	第一學年		第二學年		第三學年		第四學年		備註	群組
				上學期	下學期	上學期	下學期	上學期	下學期	上學期	下學期		
				上課時數-實習時數-學分數									
校 必 修	CS51425	生活英文(一) English for Life (I)	2	2-0-2									
	CS51A003	國文(一) Chinese Literature (I)	2	2-0-2									
	CS51426	生活英文(二) English for Life (II)	2		2-0-2								
	CS51A004	國文(二) Chinese Literature (II)	2		2-0-2								
	CS51H005	專案管理 Project Management	2			2-0-2							
	CS51D002	核心通識(二):智慧 財產與生活科技 Intelligent Assets and Living Technology	2				2-0-2						
	小計		12	4-0-4	4-0-4	2-0-2	2-0-2	0-0-0	0-0-0	0-0-0	0-0-0		
系 專 業 必 修	CN51001	產業實務實習(一) Industry Practical Training(I)	3	0-40-3									
	CN51009	計算機概論 Introduction to Computer Science	3	3-0-3									
	CN51010	基礎數學 Precalculus	3	3-0-3									
	CN51011	數位邏輯設計概論 Digital Logic Design Processing	3	3-0-3									
	CN51002	產業實務實習(二) Industry Practical Training(II)	3		0-40-3								
	CN51012	微積分 Calculus	3		3-0-3								
	CN51013	C++程式設計 C++ Programming	3		3-0-3								
	CN51003	產業實務實習(三) Industry Practical Training(III)	3			0-40-3							
	CN51014	軟體工程 Software Engineering	3			3-0-3							

	CN51015	Linux 系統實務 Linux Systems Practices	3			3-0-3						
	CN51016	視窗程式設計 Window Programming	3			3-0-3						
	CN51004	產業實務實習(四) Industry Practical Training(IV)	3				0-40-3					
	CN51017	資料結構 Data Structure	3			3-0-3						
	CN51018	ASP 網頁程式設計 (一) ASP Programming (I)	3			3-0-3						
	CN51019	網路程式設計 Internet Programming	3			3-0-3						
	CN51024	網站建構與管理 Web Server Planning and Administration	3			3-0-3						
	CN51005	產業實務實習(五) Industry Practical Training(V)	3				0-40-3					
	CN51020	資料庫系統 Database System	3				3-0-3					
	CN51021	網路工程 Network Engineering	3				3-0-3					
	CN51006	產業實務實習(六) Industry Practical Training(VI)	3					0-40-3				
	CN51022	作業系統 Operating System	3					3-0-3				
	CN51023	網路安全技術 Network Security Technology	3					3-0-3				
	CN51007	產業實務實習(七) Industry Practical Training(VII)	3						0-40-3			
	CN51008	產業實務實習(八) Industry Practical Training(VIII)	3							0-40-3		
	小計		72	9-40-12	6-40-9	9-40-12	12-40-15	6-40-9	6-40-9	0-40-3	0-40-3	
系 專 業 選 修	CN53001	電子電路 Electronic Circuits	3		3-0-3							
	CN53002	PHP 程式設計 PHP Programming	3			3-0-3						
	CN53003	JAVA 程式設計 Java Programming	3			3-0-3						
	CN53004	微算機系統實務	3				3-0-3					

	Theory Systems Practices											
CN53005	網路原理 Introduction to Network	3				3-0-3						
CN53006	網路工程實務 Network Engineering Practices	3					3-0-3					
CN53007	ASP 網頁程式設計 (二) ASP Programming (II)	3					3-0-3					
CN53008	進階視窗程式設計 Advanced Window Programming	3					3-0-3					
CN53009	網際網路應用軟體 開發 Internet Application Development	3						3-0-3				
CN53010	多媒體應用設計 Multimedia Application Design	3						3-0-3				
CN53011	資訊安全應用 Information Security Applications	3						3-0-3				
CN53012	資訊網路證照 Certificate in Computer Information and Network Engineering	3						3-0-3				
CN53013	網路管理 Network Administration	3							3-0-3			
CN53014	工作站系統管理 Workstation System Administration	3							3-0-3			
CN53015	虛擬實境技術 Virtual Reality Techniques	3							3-0-3			
CN53016	網路安全技術 Network Security Technology	3							3-0-3			
CN53017	寬頻網路工程 Broadband Network Engineering	3							3-0-3			
CN53018	行動通訊概論 Introduction to Mobile Communication	3							3-3-3			
CN53019	網路規劃實務	3								3-0-3		

	Network Planning Practices											
CN53020	演算法 Algorithms	3								3-0-3		
CN53021	電子商務 Electronic Commerce	3								3-0-3		
CN53022	系統程式 System Programming	3								3-0-3		
CN53023	數位影像處理概論 Introduction to Digital Image Processing	3								3-0-3		
CN53024	無線感測網路概論 Introduction to Wireless Sensor Network	3								3-0-3		
小計		72	0-0-0	3-0-3	6-0-6	6-0-6	9-0-9	12-0-12	18-3-18	18-0-18		
注意事項	<p>1.本系四年制畢業應修學分為 128 學分，其中必修學分總計含校必修 20 學分、校選擇性必修 6 學分、院必修 3 學分及系專業必修 64 學分，選修學分數為 35 學分(選修學分中系專業選修至少 25 學分以上，其餘為興趣選修學分)。</p> <p>2.前項規定之學分均須修畢，且必修科目(含體育)全部及格，才得畢業。</p> <p>3.校選擇性必修科目(多選一)除規定學分外，多選者不列入畢業條件學分計算，但仍記載於歷年成績表上且列入學期成績計算。</p> <p>4.本系之必修課程不得至外系修讀，重修、補修等得視情況，經系主任許可。</p> <p>5.學生應依本表選課，選課前請詳閱「選課辦法」及「學則」相關規定。</p> <p>6.大學部三年級下學期可修本院研究所課程，且修習之研究所課程列為本系專業選修科目。</p>											

龍華科技大學 103 學年度 人設學院 進修產學專班四年制 應用外語系 課程配當表

類別	課號	科目名稱	學分	第一學年		第二學年		第三學年		第四學年		備註	群組
				上學期	下學期	上學期	下學期	上學期	下學期	上學期	下學期		
				上課時數-實習時數-學分數									
校 必 修	CS51001	國文(一) Chinese Literature (I)	2	2-0-2									
	CS51417	生活英文(一) English for Life (I)	2	2-0-2									
	CS51002	國文(二) Chinese Literature (II)	2		2-0-2								
	CS51418	生活英文(二) English for Life (II)	2		2-0-2								
	詳見通 識中心 課程配 當表	基礎通識：社會科學 Basic General Education	2			2-0-2							
	詳見通 識中心 課程配 當表	博雅通識(二):藝術領域 Liberal Education (II)	2			2-0-2							
	CS51005	本國歷史 Chinese History	2				2-0-2						
	CS51414	專題英文 Topics in English	2				2-0-2						
	詳見通 識中心 課程配 當表	博雅通識(一):人文領域 Liberal Education (I)	2					2-0-2					
	詳見通 識中心 課程配 當表	核心通識:職場倫理 Gore General Education	2						2-0-2				
	詳見通 識中心 課程配 當表	博雅通識(三):自然科學領域 Liberal Education (III)	2								2-0-2		
	小計		22	4-0-4	4-0-4	4-0-4	4-0-4	2-0-2	2-0-2	0-0-0	2-0-2		
系 專 業 必 修	FL51006	國際禮儀 International Etiquette	2	2-0-2									
	FL51011	產業實務實習(一) Industrial Practice(I)	3	0-32-3									
	FL51024	會展產業概論 Introduction to MICE Industry	2	2-0-2									
	FL51033	觀光英語(一) Tourism English(I)	2	2-0-2									
	FL51037	觀光餐旅導論 Introduction to Tourism and	2	2-0-2									

	Hospitality											
FL51005	旅館管理概論 Introduction to Hotel Management	2		2-0-2								
FL51007	基礎日語 Foundational Japanese	2		2-0-2								
FL51012	產業實務實習(二) Industrial Practice(II)	3		0-32-3								
FL51034	觀光英語(二) Tourism English(II)	2		2-0-2								
FL51013	產業實務實習(三) Industrial Practice(III)	3			0-32-3							
FL51020	會展英語(一) Convention & Exhibition English(I)	2			2-0-2							
FL51025	餐旅英文(一) English Hospitality Industry(I)	2			2-0-2							
FL51029	觀光日文(一) Tourism Japanese(I)	2			2-0-2							
FL51035	觀光英語(三) Tourism English(III)	2			2-0-2							
FL51014	產業實務實習(四) Industrial Practice(IV)	3				0-32-3						
FL51021	會展英語(二) Convention & Exhibition English(II)	2				2-0-2						
FL51026	餐旅英文(二) English Hospitality Industry(II)	2				2-0-2						
FL51030	觀光日文(二) Tourism Japanese(II)	2				2-0-2						
FL51036	觀光英語(四) Tourism English(IV)	2				2-0-2						
FL51009	專題製作(一) Team Project (I)	2					2-0-2					
FL51015	產業實務實習(五) Industrial Practice (V)	3					0-32-3					
FL51022	會展英語(三) Convention & Exhibition English (III)	2					2-0-2					
FL51027	餐旅英文(三) English Hospitality Industry (III)	2					2-0-2					
FL51031	觀光日文(三) Tourism Japanese (III)	2					2-0-2					
FL51003	企業文化講座 Corporate Culture Lectures	2						2-0-2				
FL51010	專題製作(二) Team Project (II)	2						2-0-2				
FL51016	產業實務實習(六) Industrial Practice (VI)	3						0-32-3				
FL51023	會展英語(四) Convention & Exhibition	2						2-0-2				

	English(IV)											
FL51028	餐旅英文(四) English Hospitality Industry (IV)	2						2-0-2				
FL51032	觀光日文(四) Tourism Japanese (IV)	2						2-0-2				
FL51001	MICE 案例探討(一) MICE Case Discussion (I)	2							2-0-2			
FL51004	宴會管理 Banquet Management	2							2-0-2			
FL51008	婚慶活動規劃 Wedding Activity Planning	2							2-0-2			
FL51017	產業實務實習(七) Industrial Practice (VII)	3							0-32-3			
FL51002	MICE 案例探討(二) MICE Case Discussion (II)	2								2-0-2		
FL51018	產業實務實習(八) Industrial Practice (VIII)	3								0-32-3		
FL51019	連鎖旅館經營管理 Chain Hotel Business and Management	2								2-0-2		
小計		82	8-32-11	6-32-9	8-32-11	8-32-11	8-32-11	10-32-13	6-32-9	4-32-7		
FL53018	進階專題製作 Senior Project - Adeanced	2								2-0-2		
FL53021	綠色會展 Green Meetings and Exhibitions	2								2-0-2		
FL53022	領隊與導遊實務 Practice of Tour Leader and Guide	2								2-0-2		四選二
FL53030	顧客關係管理 Customer Relationship Management	2								2-0-2		
FL53011	旅館行政實務 Hotel Administration Practice	2						2-0-2				
FL53012	旅館房務管理 Hotel Housekeeping Management	2						2-0-2				三選一
FL53023	獎勵旅遊規劃與管理 Incentive Traveling Planning and Management	2						2-0-2				
FL53003	休閒旅館與俱樂部管理 Management of Resort Hotels and Clubs	2							2-0-2			
FL53004	多媒體製作與應用 Multimedia Production and Application	2							2-0-2			四選三
FL53015	旅館開發與籌備 Hotel Decelapment and Preparations	2							2-0-2			
FL53025	餐旅人力資源管理 Hospitality Human Resource Management	2							2-0-2			

FL53006	英語解說實務 English Commentary Practice	2					2-0-2						七選二
FL53008	展覽規劃與管理 Exhibition Planning and Management	2					2-0-2						
FL53010	旅館安全管理 Hotel Safety Management	2					2-0-2						
FL53013	旅館客務管理 Hotel House keeping Management	2					2-0-2						
FL53017	場館營運管理 Venue Management	2					2-0-2						
FL53019	會展行銷學 Marketing for MICE	2					2-0-2						
FL53026	餐旅成本管理 Hospitality Costs Management	2					2-0-2						
FL53009	旅運管理概論 Introdtion to Travel Management	2			2-0-2								三選一
FL53014	旅館設備與規劃 Hotel Facility and Planning	2			2-0-2								
FL53020	會議規劃與管理 Convention & Exhibition Planning and Management	2			2-0-2								
FL53007	展場規劃與設計 Venue Planning and Design	2				2-0-2							六選一
FL53016	盛會活動規劃與管理 Planning and Management of Festival Activities	2				2-0-2							
FL53024	導覽解說與實務 Guided Tour Practices	2				2-0-2							
FL53027	餐旅行銷學 Hospitality Marketing	2				2-0-2							
FL53028	餐旅服務 Hospitality Services	2				2-0-2							
FL53029	餐旅美學 Hospitality Aesthetics	2				2-0-2							
FL53001	MICE 政策與市場分析 Strategy and Market Analysis of MICE Industry	2		2-0-2									三選二
FL53002	民宿經營管理 B&B Business Management	2		2-0-2									
FL53005	形象與接待禮儀 Image and Reception Etiquette	2		2-0-2									
小計		60	0-0-0	6-0-6	6-0-6	12-0-12	14-0-14	6-0-6	8-0-8	8-0-8			
注意事項	1. 畢業學分 128 學分，其中通識課程為 22 學分，專業必修為 58 學分，實習必修為 24 學分及專業選修為 24 學分。												

龍華科技大學機械系學生取得專業證照認定列表 10205 次教務會議

工程學院	機械工程系	
證照類別	證照等級	包含項目
國際證照	中級	IPMA D 級
		美商國家儀器-NI LabVIEW CLD國際認證
	初級	美商國家儀器-NI LabVIEW CLAD國際認證
Autodesk-AutoCAD2012 Certified Professional以後版本		
國內證照	高級	中華民國技術士-車床工-甲級
		中華民國技術士-平面磨床工-甲級
		中華民國技術士-沖壓模具工-甲級
		中華民國技術士-銑床工-甲級
		中華民國技術士-電腦數值控制車床工-甲級
		中華民國技術士-機密機械工-甲級
		中華民國技術士-電腦數值控制銑床工-甲級
		中華民國技術士-鉗工-甲級
		中華民國技術士-機械製圖-甲級
		中華民國技術士-鑄造-甲級
		中華民國技術士-板金-甲級
		中華民國技術士-汽車修護-甲級
		中華民國技術士-工業用管配管-甲級
		中華民國技術士-勞工安全管理-甲級
		中華民國技術士-勞工衛生管理-甲級
		機械產業專業人才認證-機械工程師基礎能力鑑定-高級
		中級
	中華民國技術士-油壓-乙級	
	中華民國技術士-機電整合-乙級	
	中華民國技術士-車床工-乙級	
	中華民國技術士-平面磨床工-乙級	
	中華民國技術士-沖壓模具工-乙級	
	中華民國技術士-銑床工-乙級	
	中華民國技術士-電腦數值控制車床工-乙級	
	中華民國技術士-機密機械工-乙級	
	中華民國技術士-電腦數值控制銑床工-乙級	
	中華民國技術士-鉗工-乙級	
	中華民國技術士-機械製圖-乙級	
	中華民國技術士-鑄造-乙級	
	中華民國技術士-板金-乙級	
	中華民國技術士-汽車修護-乙級	
	中華民國技術士-氣壓-乙級	
	中華民國技術士-電腦輔助機械製圖-乙級	
	中華民國技術士-木模-乙級	
	中華民國技術士-電腦軟體設計(C++)-乙級	
中華民國技術士-工業用管配管-乙級		

工程學院	機械工程系	
		中華民國技術士-車輛塗裝-乙級 中華民國技術士-中華民國技術士-農業機械修護-乙級 中華民國技術士-汽車車體板金-乙級 中華民國技術士-勞工安全衛生管理-乙級 中華民國技術士-氣焊 中華民國技術士-半自動電銲 中華民國技術士-固定式起重機操作-架空式 中華民國技術士-固定式起重機操作-伸臂式 中華民國技術士-移動式起重機操作 TQC-Auto 2D TQC-Auto 3D TQC-Visual Basic軟體開發 TQC進階零件及曲面設計 ISO 9001:2008以後的版本都認列 台灣智慧自動化與機器人協會-自動化工程師 Level 2 機械工程學會-機械工程師基礎能力鑑定-中級
	初級	非破壞檢測員(NDT LEVEL I)-液滲檢測(PT) 非破壞檢測員(NDT LEVEL I)-磁粒檢測(MT) 非破壞檢測員(NDT LEVEL I)-射線檢測(RT) 非破壞檢測員(NDT LEVEL I)-超音波檢測(UT) 非破壞檢測員(NDT LEVEL I)-渦電流檢測(ET) 非破壞檢測員(NDT LEVEL I)-目視檢測(VT) 非破壞檢測員(NDT LEVEL I)-洩漏檢測(LT) 中華民國技術士-冷凍空調裝修-丙級 中華民國技術士-油壓-丙級 中華民國技術士-塑膠射出模具-丙級 中華民國技術士-機電整合-自動化機構丙級 中華民國技術士-機電整合-自動化控制丙級 中華民國技術士-車床工-丙級 中華民國技術士-平面磨床工-丙級 中華民國技術士-沖壓模具工-丙級 中華民國技術士-銑床工-丙級 中華民國技術士-電腦數值控制車床工-丙級 中華民國技術士-機密機械工-丙級 中華民國技術士-電腦數值控制銑床工-丙級 中華民國技術士-電腦輔助立體製圖-丙級 中華民國技術士-鉗工-丙級 中華民國技術士-機械製圖-丙級 中華民國技術士-鑄造-丙級 中華民國技術士-板金-丙級 中華民國技術士-汽車修護-丙級 中華民國技術士-氣壓-丙級 中華民國技術士-電腦輔助機械製圖-丙級

工程學院	機械工程系
	中華民國技術士-木模-丙級
	中華民國技術士-工業用管配管-丙級
	中華民國技術士-車輛塗裝-丙級
	中華民國技術士-飛機修護-丙級
	中華民國技術士-農業機械修護-丙級
	中華民國技術士-汽車車體板金-丙級
	TQC-Pro-E
	TQC-Visual Basic程式設計
	TQC-實體設計
	TQC-基礎零件設計
	TQC-工程圖學及機械製圖
	TQC-電腦輔助平面製圖
	TQC-機械設計專業人員
	財團法人台灣非破壞檢測協會-渦電流
	台灣智慧自動化與機器人協會-自動化工程師 Level 1
	機械工程學會-機械工程師基礎能力鑑定-初級

龍華科技大學化材系學生取得專業證照認定列表 10205 次教務會議

工程學院	化學與材料工程系暨碩士班		
證照類別	證照等級	包含項目	
國際證照	高級	Red Hat Certified Engineer(Red Hat Enterprise Linux 4)	
	中級	CCNA(Cisco Certified Network Associate) Linux Professional Institute(Level 1 Certification)	
		MCSE	
		IPMA D級專案管理師	
		物流基層管理人員	
		TQC-CA AutoCAD 3D(2006)	
		溫室氣體排放量盤查與查證主任查證員訓練(與BSI 合辦)	
		SERMM永續能源與資源管理管理師(TUV德國萊因國際証照)	
		SDCMM永續發展碳管理管理師(TUV德國萊因國際証照)	
國內證照	高級	能源管理人員 -甲類	
		化學工程技師 -高等考試	
		冶金工程技師 -高等考試	
		消防設備師 -高等考試	
		紡織工程技師 -高等考試	
		採礦工程技師 -高等考試	
		材料工程技師 -高等考試	
		專利工程師 -高等考試	
		勞委會立案證書-一級美甲師證書	
		中華民國技術士-化學-甲級消防設備士	
		中華民國技術士-空氣汙染防制專責人員-甲級	
		中華民國技術士-毒性化學物質管理人員-甲級	
		中華民國技術士-廢棄物清運技術員-甲級	
		中華民國技術士-勞工安全-甲級	
		中華民國技術士-衛生管理-甲級	
		空氣汙染防制專責人員-甲級-環保署	
		毒性化學物質專責技術管理人員-甲級-環保署	
		廢棄物清除技術人員-甲級-環保署	
		廢棄物處理技術人員-甲級-環保署	
		中華民國技術士-化學-有機物檢驗-甲級	
		中華民國技術士-化學-無機物檢驗-甲級	
		廢水處理專責人員-甲級-環保署	
		中級	農業機械修護-乙級
			中華民國技術士-鉗工-乙級
中華民國技術士-銑床工-乙級			
中華民國技術士-儀表電子-乙級			
中華民國技術士-熱處理(一般浴鹽熱處理) -乙級			
中華民國技術士-熱處理(高週波熱處理) -乙級			
中華民國技術士-熱處理(滲碳滲氮熱處理) -乙級			
中華民國技術士-機密機械工-乙級			

工程學院	化學與材料工程系暨碩士班	
		中華民國技術士-機械製圖-乙級
		中華民國技術士-機電整合-乙級
		中華民國技術士-鑄造-乙級
		空氣污染防治專責人員-乙級
		毒性化學物質管理人員-乙級
		廢水處理專責人員-乙級
		廢棄物處理技術員-乙級
		日本語能力認定書-二級
		中華民國技術士-電腦軟體設計-乙級
		中華民國技術士-電腦硬體裝修-乙級
		中華民國技術士-電腦輔助立體製圖-乙級
		中華民國技術士-石油化學-乙級
		中華民國技術士-勞工安全衛生管理 - 乙級
		中華民國技術士-電腦軟體應用 - 乙級
		中華民國技術士-電腦輔助機械製圖 - 乙級
		中華民國技術士-工業用管配管 - 乙級
		中華民國技術士-化工-乙級
		中華民國技術士-化學-乙級
		勞委會立案證書-二級美甲師證書
		廢棄物清運技術員-乙級
		化工製程設計工程師-初級檢定-台灣化工學會
		廢棄物處理技術人員-乙級-環保署
		中國民國技術士-食品檢驗分析-乙級
		LED工程師基礎能力鑑定-經濟部工業局
		LED照明工程師能力鑑定-經濟部工業局
		永續能源與資源管理分析師
		永續能源與資源管理規劃師
		SERMM永續能源與資源管理管理師
		SDCMM永續發展碳管理管理師
		TQC-Auto CAD 2D (專業版)
		TQC-PRO/E(專業版)
		TQC-Solid Words 實體設計
	初級	一般手工電銲
		氬氣鎢極電銲
		中華民國水土救生協會-救生員證
		品質工程師
		品質技術師
		紅十字會初級救護技術員
		紅十字會急救員
		紅十字會初級救護技術員
		專案助理證書
		勞工安全衛生管理訓練及格者(合計受訓時間最少36小時)
		輻射運轉人員

工程學院	化學與材料工程系暨碩士班
	中華民國技術士-電腦軟體應用-丙級
	中華民國技術士-電腦輔助機械製圖-丙級
	日本語能力認定書-三級
	中華民國技術士-工業用管配管-丙級
	中華民國技術士-化工-丙級
	中華民國技術士-化學-丙級
	中華民國技術士-電腦軟體設計-丙級
	中華民國技術士-電腦硬體裝修-丙級
	中華民國技術士-電腦輔助立體製圖-丙級
	中華民國技術士-沖壓模具工-丙級
	中華民國技術士-農業機械修護-丙級
	中華民國技術士-鉗工-丙級
	中華民國技術士-銑床工-丙級
	中華民國技術士-熱處理-丙級
	中華民國技術士-機電整合(自動化機構)-丙級
	中華民國技術士-機電整合(自動化控制)-丙級
	中華民國技術士-機械製圖-丙級
	中華民國技術士-機密機械工-丙級
	中華民國技術士-鑄造-丙級
	非破壞檢測員(目視檢測VT)-初級
	非破壞檢測員(目視PT)-初級
	Elementary ERP Planner(初階規劃師)-初階
	TQC-Auto CAD 2D(進階版)
	TQC-PRO/E(實用版)
	非破壞檢測員(射線照相檢測RT)
	非破化檢測員(超音波檢測UT)
	企業電子化助理規劃師

龍華科技大學電機系學生取得專業證照認定列表 10205 次教務會議

工程學院	電機工程系暨碩士班		
證照類別	證照等級	包含項目	
國際證照	高級	Sun Certified Web Component Developer (SCWCD)	
		Cisco Certified Internetwork Expert(CCIE)	
		Cisco Certified Design Expert(CCDE)	
		Novell Certified Linux Engineer(NCLE)	
		Sun Certified Enterprise Architect(SCEA)	
		Linux Professional Institute Certification(LPIC) Level 3	
	中級	IPMA 專案管理師 IPMA Level D	
		CCNA(Cisco Certified Network Associate)	
		Red Hat Certified Engineer(Red Hat Enterprise Linux 4) SCJP(Sun Certified Java Programmer)	
		MCDBA(微軟認證資料庫管理員)	
		Linux Professional Institute Certification(LPIC) Level 2	
		ISO 50001 能源管理系統內部稽核師	
		ISO 50001 能源管理系統總稽核師	
		ISO 50001 能源管理系統管理代表	
		Internet and Computing Core Certifications(IC3 網際網路與資訊核心能力認證)	
		Autodesk 3ds Max	
		Autodesk AutoCAD	
	初級	專案助理證書	
		企業電子化助理規劃師	
		Linux Professional Institute Certification(LPIC) Level 1	
		MOS 微軟專家認證- Microsoft Word	
		MOS 微軟專家認證- Microsoft Excel	
		MOS 微軟專家認證- Microsoft Power Point	
		MOS 微軟專家認證- Microsoft Access	
		MOS 微軟專家認證- Microsoft Outlook	
	國內證照	高級	中華民國技術士-冷凍空調裝修-甲級
			中華民國技術士-室內配線(屋內線路裝修)-甲級
中華民國技術士-配電線路裝修-甲級			
中華民國技術士-工業配線-甲級			
中華民國技術士-視聽電子-甲級			
中華民國技術士-儀表電子-甲級			
中華民國技術士-電力電子-甲級			
中華民國技術士-電力數位電子-甲級			
中華民國技術士-旋轉電機裝修-甲級			
中華民國技術士-測量儀器修護-甲級			
嵌入式系統能力認證-甲級			
業餘無線電人員-一等			
能源管理人員			

工程學院	電機工程系暨碩士班	
		電機技師-高等考試
		電子技師-高等考試
		消防設備師-高等考試
		單晶片能力認證-專家級(甲級)
		數位邏輯設計能力認證-專家級(甲級)
		電子元件拆/銲能力認證-專家級(甲級)
		電路板設計能力認證-專家級(甲級)
		TQC-CA-Pro/E 進階零件及曲面設計
		TQC 專業 Linux 系統管理工程師
		自動化工程師 Level 3
		自動化工程師 Level 4
	中級	TQC-CA-AutoCAD 專業級
		TQC-CA-PRO/E 專業級
		中華民國技術士-勞工安全衛生管理-乙級
		中華民國技術士-電腦輔助機械製圖-乙級
		中華民國技術士-電腦軟體應用-乙級
		中華民國技術士-電腦硬體裝修-乙級
		中華民國技術士-室內配線(屋內線路裝修)-乙級
		中華民國技術士-電力電子-乙級
		中華民國技術士-數位電子-乙級
		中華民國技術士-儀表電子-乙級
		中華民國技術士-工業配線-乙級
		中華民國技術士-冷凍空調裝修-乙級
		中華民國技術士-工業電子-乙級
		中華民國技術士-用電設備檢驗-乙級
		中華民國技術士-輸電地下電纜裝修-乙級
		中華民國技術士-輸電架空線路裝修-乙級
		中華民國技術士-配電線路裝修-乙級
		中華民國技術士-升降機裝修 -乙級
		中華民國技術士-電器修護-乙級
		中華民國技術士-自來水管配管-乙級
		中華民國技術士-視聽電子-乙級
		中華民國技術士-變壓器裝修-乙級
		中華民國技術士-通信技術(電信線路)-乙級
		中華民國技術士-電腦軟體設計-乙級
		中華民國技術士-旋轉電機裝修-乙級
		中華民國技術士-旋轉電機繞線-乙級
		中華民國技術士-靜止電機繞線-乙級
		中華民國技術士-工業儀器-乙級
		中華民國技術士-配電電纜裝修-乙級
		中華民國技術士-油壓-乙級
		中華民國技術士-氣壓-乙級
		中華民國技術士-機電整合-乙級

工程學院	電機工程系暨碩士班	
		中華民國技術士-測量儀器修護-乙級 中華民國技術士-機械停車設備裝修-乙級 單晶片能力認證-專業級(乙級) 嵌入式系統能力認證-乙級 業餘無線電人員-二等 消防設備士-技專人員特考 數位邏輯設計能力認證-專業級(乙級) 電子元件拆/鉸能力認證-專業級(乙級) 電路板設計能力認證-專業級(乙級) LED工程師基礎能力鑑定 LED照明工程師能力鑑定 日本語能力認定書二級 自動化工程師 Level 2
	初級	TQC-AutoCAD 進階級 TQC-PRO/E 進階級 單晶片能力認證-實用級 數位邏輯設計能力認證-實用級 電子元件拆/鉸能力認證-實用級 電路板設計能力認證-實用級 中華民國技術士-冷凍空調裝修-丙級 中華民國技術士-室內配線(屋內線路裝修)-丙級 中華民國技術士-工業電子-丙級 中華民國技術士-用電設備檢驗-丙級 中華民國技術士-輸電地下電纜裝修-丙級 中華民國技術士-輸電架空線路裝修-丙級 中華民國技術士-配電線路裝修-丙級 中華民國技術士-升降機裝修-丙級 中華民國技術士-電器修護-丙級 中華民國技術士-工業配線-丙級 中華民國技術士-自來水管配管-丙級 中華民國技術士-自來水管承裝技工-丙級 中華民國技術士-視聽電子-丙級 中華民國技術士-變壓器裝修-丙級 中華民國技術士-電力電子-丙級 中華民國技術士-數位電子-丙級 中華民國技術士-變電設備裝修-丙級 中華民國技術士-通信技術(電信線路)-丙級 中華民國技術士-電腦軟體應用-丙級 中華民國技術士-電腦軟體設計-丙級 中華民國技術士-電腦硬體裝修-丙級 中華民國技術士-電腦輔助機械製圖-丙級 中華民國技術士-電腦輔助立體製圖-丙級 中華民國技術士-網頁設計-丙級

工程學院	電機工程系暨碩士班	
		中華民國技術士-網路架設-丙級
		中華民國技術士-旋轉電機繞線-丙級
		中華民國技術士-靜止電機繞線-丙級
		中華民國技術士-工業儀器-丙級
		中華民國技術士-配電電纜裝修-丙級
		中華民國技術士-油壓-丙級
		中華民國技術士-氣壓-丙級
		中華民國技術士-機電整合-丙級
		初級電控系統工程師
		日文語言能力檢定二級
		自動化工程師 Level 1
		初級物流運籌人才-物流管理
		供應鏈管理專業認證

龍華科技大學資網系學生取得專業證照認定列表 10205 次教務會議

工程學院	資訊網路工程系	
證照類別	證照等級	包含項目
國際證照	高級	CHECK POINT ATC, CISSP
		CIW：網路安全策略工程師
		CIW 認證網路安全高級工程師
		網際網路工程師
		CIW 認證網路高級工程師
		CCNP
		CCDP
		CCIE
		CCSI
		CompTIA：A+® Certified Professional
		Network+® Certified Professional
		Server+™ Certified Professional
		Security+™ Certified Professional
		CTT+™ Certified Professional
		Linux+™ Certified Professional
		RFID+™ Certified Professional
		Project+™ Certified Professional
		Cloud Essentials
		OCP
		OCM
		SCJD
		SCMAD
		SCBCD
		SCWCD J2EE
		SCEA J2EE
		SCAJ
		MCSD
		RED HAT: RHCE
		ALIAS/WAVEFRONT: MAYA
		Avaya Inc：Adobe Certified Expert (ACE)
		CIW：電子商務應用工程師
		CIW 認證電子商務專家
		平面設計專家
CIW 認證網頁設計師		
CERTIFIED PROJECT MANAGEMENT PROFESSIONAL (LEVEL C)		
MCM		
MCA		
	中級	Autodesk: 3D STUDIO MAX 專業認證,
		3D STUDIO MAX 遊戲動畫,
		3ds Max Design 2010 Certified

工程學院	資訊網路工程系	
		Professional Certiport: Adobe Certified Associate (ACA) Rich Media Communication using Adobe ® Flash® Professional Web Communication using Adobe® Dreamweaver® Visual Communication using Adobe® Photoshop® Video Communication using Adobe® Premiere® Pro CIW：電子商務助理工程師 電子商務技術工程師 網頁製作專家 動畫製作專家 CERTIFIED PROJECT MANAGEMENT ASSOCIATE (LEVEL D) SSCP FLUKE：Certified Cabling Test Technician (CCTT) Parallax：Parallax BS2 Component Professional Parallax Arduino Boe-Bot Component Professional 伺服器管理工程師核心能力(Server Administration Fundamentals) 網路管理與應用工程師核心能力(Networking Fundamentals) 網路安全管理師核心能力(Security Fundamentals) Microsoft MTA Windows Operating System Fundamentals Microsoft MTA NET Fundamentals Microsoft Office Specialist for Office Autodesk：AutoCAD 3D Microsoft：Microsoft Certified Technology Specialist, MCTS，MCITP，MCPD
	初級	Microsoft Certiport： Microsoft Office Specialist for Office Word Microsoft Office Specialist for Office Excel Microsoft Office Specialist for Office PowerPoint Microsoft Office Specialist for Office Outlook Microsoft Office Specialist for Office Access The Internet and Computing Core Certification (IC ³) certification
國內證照	高級	甲級技術士(或相當級別)專門職業及技術人員高考 商業數據分析師_SPSS AMOS
	中級	乙級技術士(或相當級別)專門職業及技術人員普考 ITE 資訊專業人員鑑定 TQC+:Android 2 行動裝置應用程式設計 INFO:整合行銷策略分析師 商業數據分析師-標準級
	初級	丙級技術士(或相當級別)

工程學院	資訊網路工程系	
		TQC 企業人才認證 台灣嵌入式暨單晶片系統發展協會-數位邏輯設計能力認證(丙級)

龍華科技大學電子系學生取得專業證照認定列表 10205 次教務會議

工程學院	電子工程系暨碩士班	
證照類別	證照等級	包含項目
國際證照	高級	EC-Council-Certified Ethical Hacker Certification
		CCDA
		SCNA
		RHCE
	中級	CCNA
		SCJP
		MCTS
		MCSA
		SCSA
		RHCT
		TCSE
		LPIC-1
		LPIC-2
		CompTIA + 系列證照
		CompTIA
	ACA	
	初級	Microsoft Office Specialist Certification
		MTA (Microsoft Technology Associate)
		TQC (Techficiency Quotient Certification)
國內證照	高級	中華民國技術士-視聽電子甲級
		中華民國技術士-儀表電子甲級
		中華民國技術士-電力電子甲級
		中華民國技術士-數位電子甲級
		中華民國技術士-室內配線(屋內線路裝修)甲級
		中華民國技術士-配電線路裝修甲級
		勞工安全管理甲級
		勞工衛生管理甲級
		單晶片能力認證專家級(甲級)
		數位邏輯設計能力認證專家級(甲級)
		電子元件拆/錫能力認證專家級(甲級)
	電路板設計能力認證專家級(甲級)	
	中級	中華民國技術士-視聽電子乙級
		中華民國技術士-工業儀器乙級
		中華民國技術士-儀表電子乙級
		中華民國技術士-電力電子乙級
		中華民國技術士-數位電子乙級
		中華民國技術士-電腦軟體應用乙級
		中華民國技術士-電腦軟體設計乙級
		中華民國技術士-電腦硬體裝修乙級
		中華民國技術士-網路架設乙級

工程學院	電子工程系暨碩士班	
		中華民國技術士-機電整合乙級 中華民國技術士-輸電地下電纜裝修乙級 中華民國技術士-用電設備檢驗乙級 中華民國技術士-室內配線(屋內線路裝修)乙級 中華民國技術士-配電線路裝修乙級 勞工安全衛生管理乙級 中華民國技術士-輸電架空線路裝修乙級 中華民國技術士-電器修護乙級 經濟部資訊專業人員乙級 單晶片能力認證專業級(乙級) 數位邏輯設計能力認證專業級(乙級) 電子元件拆/銲能力認證專業級(乙級) 電路板設計能力認證專業級(乙級) PCB先進電路板設計應用認證(工程師級)
	初級	中華民國技術士-工業電子丙級 中華民國技術士-視聽電子丙級 中華民國技術士-工業儀器丙級 中華民國技術士-電腦軟體應用丙級 中華民國技術士-電腦軟體設計丙級 中華民國技術士-電腦硬體裝修丙級 中華民國技術士-網頁設計丙級 中華民國技術士-網路架設丙級 中華民國技術士-機電整合丙級 中華民國技術士-輸電地下電纜裝修丙級 中華民國技術士-用電設備檢驗丙級 中華民國技術士-室內配線(屋內線路裝修)丙級 中華民國技術士-配電線路裝修丙級 中華民國技術士-輸電架空線路裝修丙級 中華民國技術士-電器修護丙級 單晶片能力認證實用級(丙級) 數位邏輯設計能力認證實用級(丙級) 電子元件拆/銲能力認證實用級(丙級) 電路板設計能力認證實用級(丙級) PCB先進電路板設計應用認證(助理工程師級)

龍華科技大學工管系學生取得專業證照認定列表 10205 次教務會議

管理學院		工業管理系
證照類別	證照等級	包含項目
國際證照	高級	CCNP
		CCDP
		CCIE
		CCSI
		OCP
		OCM
		MCSD
		RED HAT: RHCE
		美國專案管理學會(PMI): PMP
		國際專案管理協會(IPMA): CERTIFIED PROJECT MANAGEMENT PROFESSIONAL(LEVEL C)
		SOLE-CPL Level 3 DML-Demonstrated Master Logistician (物流經營策略師)
		物流營運經理(Diploma for Operational Managers in Logistics-Level 3)
		台灣專案管理TPMA-A
		台灣專案管理TPMA-B
		台灣專案管理TPMA-C
		WBSA(高)階經營行銷師
		WBSA(高)階經營企劃師
		ISO 9000:2000 Series Auditor/Lead Auditor(IRCA)
		ISO 9000 2008 Quality Management System Auditor/Lead Auditor(IRCA)
		ISO 9001:2008 OH&S Management Systems Auditor/Lead Auditor(IRCA)
		ISO 9001:2008 QMS Auditor/Lead Auditor(IRCA)
		ISO 9001:2008 Series Auditor/Lead Auditor(IRCA)
		Environment Management System(ISO 14001) Auditor/Lead Auditor(IRCA)
		ISO 9001:2008/TS16949:2009 Lead Auditor(IRCA)
		ISO 22000 : 2005 series Lead Auditor (AFAQ)
		Certificate in Marketing[行銷管理] Level 2
		中級
	COMPTIA: NETWORK+	
	SUN: CAN	
	MICROSOFT: MCSE	
	ORACLE: OCA, 應用程式開發人員	
	MICROSOFT: MCDBA	
	IBM: BD2	
SUN: SCJP		

管理學院	工業管理系	
		LINUX: LPI RED HAT: RHCT IBM: AIX, AS/400, OS/2 COMPTIA: A+ LINUX+ MICROSOFT: MCSE COMPTIA: PROJECT+ ITSMF: ITIL MICROSOFT: SPM DISCREET: 3D STUDIO MAX 專業認證, 國際專案管理協會(IPMA): CERTIFIED PROJECT MANAGEMENT ASSOCIATE(LEVEL D) SOLE-CPL Level 2 DSL-Demonstrated Senior Logistician (物流管理 規劃師) 物流基層管理幹部(Certificate for Supervisory Managers in Logistics) IC3 計算機綜合能力考核 MOS 微軟專家認證-大師級認證 LCCI 英倫商會考試局國際專業證照-國際行銷 企業行政管理 (LCCIEB-Business Administration) 行銷管理 (LCCIEB-Marketing) WBSA(中)階經營行銷師 WBSA(中)階經營企劃師 台灣專案管理TPMA-D 級 ISO 9001:2008 Quality Management System Internal Auditor (AFAQ) (MTA)Microsoft Technology Associate:Windows OperatingSystem Fundamentals Certificate in Marketing[行銷管理] Level 1
	初級	SOLE-CPL Level 1 DL-Demonstrated Logistician (物流助理管理師) 物流基層管理人員(Foundation Certificate in Logistics) 網路行銷 (Internet Marketing) 企業行政管理 (Business Administration) MOS 微軟專家認證 - Microsoft Word MOS 微軟專家認證- Microsoft Excel MOS 微軟專家認證- Microsoft Power Point MOS 微軟專家認證 - Microsoft Access MOS 微軟專家認證- Microsoft Outlook CADian 電腦繪圖 ATS 人力資源管理(Level-5)
國內證照	高級	中華民國技術士-勞工安全管理甲級 中華民國技術士-勞工衛生管理甲級 中華民國技術士-電腦軟體應用甲級

管理學院	工業管理系	
		中華民國技術士-電腦軟體設計甲級 中華民國技術士-電腦硬體裝修甲級 中華民國技術士-電腦輔助機械製圖甲級 EEC-EESC 企業電子化軟體顧問師 - ERP(鼎新財生管模組) EEC-EESC 企業電子化軟體顧問師 - ERP(鼎新財務模組) EEC-EESC 企業電子化軟體顧問師 - ERP(鼎新配銷模組) 企業電子化規劃師(2級) 專門職業及技術人員考試 - 工業工程技師(考選部) 工業工程師(中國工業工程學會) 可靠度工程師(中華民國品質學會) 品質管理師(中華民國品質學會) 可靠度工程師(中華民國品質學會) Six Sigma[六標準差] Black Belt[黑帶](中華六標準差管理學會) TIMS行銷決策證照(台灣行銷科學學會) 證券高級商業務員
	中級	中華民國技術士-勞工安全衛生管理乙級 中華民國技術士-電腦軟體應用乙級 中華民國技術士-電腦軟體設計乙級 中華民國技術士-電腦硬體裝修乙級 中華民國技術士-會計事務乙級 中華民國技術士-電腦輔助立體製圖乙級 中華民國技術士-電腦輔助機械製圖乙級 中華民國技術士-網路架設乙級 中華民國技術士-堆高機操作(單一級) 中華民國技術士-網頁設計乙級 中華民國技術士-門市服務乙級 中華民國技術士-國貿業務乙級 ERP 初階規劃師 ERP 進階規劃師 企業電子化規劃師(1級) EEC-EEP 企業電子化規劃師 - 企業資源規劃 EEC-EEP 企業電子化規劃師 - 供應鏈管理 EEC-EEP 企業電子化規劃師 - 網路行銷 EEC-EEP 企業電子化規劃師 - 客戶關係管理 EEC-EEAE 企業電子化軟體應用師 - CRM軟體應用(鼎新) EEC-EEAE 企業電子化軟體應用師 - ERP(鼎新生管模組) EEC-EEAE 企業電子化軟體應用師 - ERP(鼎新財務模組) EEC-EEAE 企業電子化軟體應用師 - ERP(鼎新配銷模組) ERP Application Engineer for Distribution Module[ERP軟體應用師(配銷模組)] ERP Application Engineer for Financial Module[ERP軟體應用師(財務模組)] ERP Application Engineer for Manufacturing Module[ERP軟體應用師(生管製造模組)]

管理學院	工業管理系
	品質工程師(中華民國品質學會)
	服務業品質專業師(中華民國品質學會)
	軟體測試工程師(中華民國品質學會)
	軟體品質工程師(中華民國品質學會)
	Six Sigma[六標準差] Green Belt[綠帶](中華六標準差管理學會)
	生產與作業管理技術師(中國工業工程學會)
	品質管理技術師(中國工業工程學會)
	精實工程師證照(中國工業工程學會)
	萃智(TRIZ)創新士認證(TRIZ level-1)(中華系統性創新學會)
	調查與研究方法分析師(Tri-Star Statistics Service Company)
	ISO-9001:2008 Auditor(其他)
	協同商務電子化管理師
	國際運籌物流資訊管理師
	Integrated Marketing Strategy Analyst (INFO Technology Company Limited)
	Hospitality Human Resource Management Administrator (INFO Technology Company Limited)
	Distribution Service & Customer Relationship Management Analyst[Information Technology Company Limited]
	供應鏈管理專業認證 [中華民國物流協會]
	物流運籌人才 -物流管理(中華民國物流協會)
	物流運籌人才 -倉儲與運輸管理(中華民國物流協會)
	國際條碼管理技術士
	TIMS 行銷分析證照(台灣行銷科學學會)
	證券商業務員
初級	TQC 企業人才認證 中華民國技術士-電腦軟體應用丙級 中華民國技術士-電腦軟體設計丙級 中華民國技術士-電腦硬體裝修丙級 中華民國技術士-會計事務丙級 中華民國技術士-電腦輔助立體製圖丙級 中華民國技術士-電腦輔助機械製圖丙級 中華民國技術士-網路架設丙級 中華民國技術士-網頁設計丙級 中華民國技術士-門市服務丙級 中華民國技術士-國貿業務丙級 企業電子化助理規劃師 初級物流運籌人才 -物流管理 初級物流運籌人才 -倉儲與運輸管理 物流基層管理人員 品質技術師(中華民國品質學會) 中小企業財務人才認證 組織溫室氣體盤查管理師 TIMS行銷企劃證照(台灣行銷科學學會)

管理學院	工業管理系	
		CRM Merchandise Analyst[CRM 顧客關係管理商品分析師]

龍華科技大學國企系學生取得專業證照認定列表 10205 次教務會議

管理學院	國際企業系		
證照類別	證照等級	包含項目	
國際證照	高級	PROJECT MANAGEMENT	
		PROFESSIONAL(LEVEL C)	
		WBSA (高)階經營行銷師	
		WBSA(高)階經營企劃師	
		台灣專案管理TPMA-A級	
		台灣專案管理TPMA-B級	
		台灣專案管理TPMA-C級	
		PMP 國際專案管理師證照	
	中級	LCCI 英倫商會考試局國際專業證照－國行銷證照	
		國際企業管理師(英國領導理學會(ILM))	
		IPMA D級專案管理師	
		WBSA (中)階經營行銷師	
		WBSA (中)階經營企劃師	
		台灣專案管理TPMA- D 級	
		ATS行銷企劃管理師	
		國際專案管理協會(IPMA): CERTIFIED	
		PROJECT MANAGEMENT ASSOCIATE(LEVEL D) SOLE-CPL Level 2	
		DSL-Demonstrated Senior Logistician (物流管理規劃師)	
		物流基層管理幹部(Certificate for Supervisory Managers in Logistics)	
		行銷管理 (LCCIEB-Marketing)	
		CAPM 助理國際專案管理師	
		行銷管理師International Introductory Award in Selling (Chinese)	
		顧客關係管理師International Introductory Award in Customer Service (Chinese)	
		衝突管理國際專業人才International Introductory Award in Conflict Handling (Chinese)	
		AutoCAD 2012 Cer tified Professional	
		Adobe Certified Associate in Visual Communication(using Adobe)Photoshop CS3	
		Adobe Certified Associate in Visual Communication using Adobe Photoshop CS5	
		TOEIC 550分以上	
		TOEFL托福460分以上(B1)	
		初級	WBSA 初階商務企劃員
			SOLE-CPL Level 1 DL-Demonstrated Logistician (物流助理管理師)
			MOS 微軟專家認證 - Microsoft Word
			MOS 微軟專家認證- Microsoft Excel
			MOS 微軟專家認證- Microsoft Power Point
			MOS 微軟專家認證 - Microsoft Access

管理學院	國際企業系	
		電子商務分析師
		網路行銷分析師
國內證照	高級	貿易經營師
		證券投資分析人員
		期貨交易分析人員
		中華民國技術士-電腦軟體應用甲級
		中華民國技術士-電腦軟體設計甲級
		企業電子化規劃師
		ERP 軟體顧問師
	中級	國貿大會考
		中華民國技術士-國貿業務技術士證照乙級
		報關士(乙級)
		中華民國技術士-廣告設計(乙級)
		中華民國技術士-網頁設計(乙級)
		中華民國技術士-電腦軟體應用 (乙級)
		中華民國技術士-電腦軟體設計 (乙級)
		證券商業高級業務員
		期貨商業業務員(英文)
		投信投顧業務員
		資產證券化專業能力測驗
		債券人員專業能力測驗
		進階授信人員
		中級保險業務員
		服務業品質專業師
		中華民國技術士-會計事務乙級
		中級統計能力認證
		行銷企劃證照
		網路行銷證照
		全球行銷證照
		行銷分析證照
		行銷決策證照
		兩岸經貿商務人才認證檢定
		TBSA商務企劃能力中級檢定
		GEPT全民英檢B1
	初級	行銷國際證照(中華民國外銷企業協進會)
		國際行銷初級人才認證檢定
		中華民國技術士-國貿業務技術士證照丙級
		TQC-電子商務概論專業級
		TQC-網際網路應用專業級
		TQC-網頁多媒體類
		TQC-辦公室軟體應用
		證券商業業務員
		期貨商業業務員

管理學院	國際企業系
	企業內部控制專業能力測驗
	股務人員專業能力測驗
	信託業務人員
	理財規劃人員
	銀行內部控制基本測驗(一般金融)
	銀行內部控制基本測驗(消費金融)
	銀行內部控制與內部稽核測驗(一般金融)
	銀行內部控制與內部稽核測驗(消費金融)
	初階外匯人員
	初階授信人員
	初級保險業務員
	財產保險業務員
	人身保險代理人
	財產保險代理人--專技人員特種考試
	人身保險經紀人
	海事保險公證人
	產物保險核保暨理賠人員
	中華民國技術士-電腦軟體應用丙級
	中華民國技術士-電腦軟體設計丙級
	中華民國技術士-電腦硬體裝修丙級
	中華民國技術士-會計事務丙級
	中華民國技術士-網路架設丙級
	中華民國技術士-網頁設計丙級
	企業電子化助理規劃師
	初級物流運籌人才 -物流管理導論
	初級物流運籌人才 -倉儲與運輸管理
	物流基層管理人員
	品質技術師
	初級統計能力認證
	SAP BI商業智能基礎管理師證照
	優質企業供應鏈安全專責人員
	FIATA Professional Vocation Training (FIATA 國際物流專業人員)
	初階行銷傳播認證
	初階公關專業認證
	TQC-CA AutoCAD 2D
	TIIBS管理專業能力認證—初階企業管理證照
	TBSA商務企劃能力初級檢定
	初級航空貨運人才
	ERP 軟體應用師
	ERP 軟體應用師-生產管理模組
	ERP 軟體應用師-配銷模組
	ERP 軟體應用師-財務模組
	ERP 商業智慧軟體應用師

管理學院	國際企業系	
		ERP 生管製造模組軟體應用師
		國際物流與供應鏈人員—空運模組
		國際物流與供應鏈人員—複合運送模組

龍華科技大學資管系學生取得專業證照認定列表 10205 次教務會議

管理學院	資訊管理系		
證照類別	證照等級	包含項目	
國際證照	高級	LPIC3	
		RHCE	
		CCNP(Voice)	
		CCNP(Wireless)	
		CNP(Security)	
		CCNP	
		CCIP	
		CCDP	
		CCDE	
		CCIE	
		OCA	
		OCE	
		OCP	
		OCM	
		MCSD : 70-480 Programming in HTML5 with JavaScript and CSS3	
		MCSD : 70-486 Developing ASP.NET 4.5 MVC Web Applications	
		MCSD : 70-487 Developing Windows Azure and Web Services	
		CISSP	
		Senior Project Manager	
		Projects Director	
		CPPM	
		中級	LPIC1
			LPIC2
	RHCSA		
	RHCA		
	SCSAS		
	SCSA		
	SCNA		
	CompTIA Linux+		
	TQC作業系統類 - Windows		
	TQC作業系統類-Linux系統管理		
	TQC作業系統類-Linux網路管理		
	TQC行動裝置作業系統應用-Windows Mobile		
	ITE Linux 維運管理專業人員		
	TQC專業Linux網路管理工程師		
	TQC專業Linux系統管理工程師		
	ITE Linux服務整合專業人員		
	ITE Linux系統進階管理專業人員		
	CCENT		
	CCNA		

管理學院	資訊管理系
	CCDA
	CNA(Voice)
	CCNA(Wireless)
	CCNA(Security)
	CompTIA Network+
	CompTIA A+
	CompTIA Security+
	CompTIA Server+
	TQC 網際網路級行動通訊
	ITE網路通訊專業人員
	ITE網路通訊+網路規劃設計專業人員
	OCENT
	OCPD
	TQC 資料庫管理系統 Access
	TQC 大型資料庫管理系統 SQL Server
	TQC 大型資料庫管理系統 MySQL
	TQC專業網站資料庫管理工程師
	ITE資料庫設計專業人員
	ITE進階資料庫設計專業人員
	OCP-Java Programmer(OCJP)
	OCM-Java SE6 Developer(OCJD)
	OCP-Java EE5 Business Component Developer(OCBCD)
	OCP-Java ME1 Mobile Application Developer(OCMAD)
	OCP-Java EE5 Web Component Developer(OCWCD)
	OCM-Java EE5 Enterprise Architect(OCEA)
	EC-Council CEH
	EC-Council CHFI
	CompTIA Security+
	SSCP
	CSSLP
	ISO 27001內部稽核員
	ISO 27001主導稽核員
	EEC 企業電子化規劃師-資訊安全與法律
	ITE資訊安全管理專業人員
	TQC 程式設計 JAVA
	TQC 動態網頁程式設計 ASP
	TQC 動態網頁程式設計 PHP
	TQC 網頁標計語言 HTML
	TQC 網頁程式設計 JavaScrip
	TQC+ 物件導向程式語言
	TQC+ 程式語言
	TQC+ 物件導向視窗及資料庫程式設計
	TQC+ 行動裝置程式設計

管理學院	資訊管理系
	TQC+ 行動裝置應用程式設計
	TQC+ 行動裝置應用程式設計
	TQC專業程式設計工程師
	TQC專業電子商務應用工程師
	TQC專業互動式網頁設計工程師
	TQC專業網站程式設計工程師
	TQC動態網頁程式設計ASP.NET
	TQC+軟體開發知識
	TQC+Java程式設計專業人員
	ITE軟體設計專業人員
	TQC+ Java程式設計專業人員
	TQC+ Windows Mobile行動裝置程式設計專業人員
	TQC+ Android行動裝置程式設計專業人員
	TQC+ Android行動裝置進階程式設計專業人員
	ITE進階軟體設計專業人員
	Project Management Associate
	Project Manager
	PMA
	CPMS
	CPMP
	CAPM
	PMP
	ERP中階規劃師
	ERP軟體應用師
	ERP進階規劃師
	ERP軟體顧問師
	REP導入顧問師
	BI中階規劃師
	BI軟體應用師
	BI企業顧問師
	BI軟體顧問師
	BI企業績效管理顧問師
	CompTIA Project+
	TQC 電子商務概論
	TQC 專案管理概論
	ITE 專案管理專業人員
	EEC 企業電子化助理規劃師
	EEC 企業電子化規劃師-企業資源規劃
	EEC 企業電子化規劃師-企業電子化策略規劃
	EEC 企業電子化規劃師-供應鏈管理
	EEC 企業電子化規劃師-網路行銷
	TQC專案管理員
	ITE資訊管理應用專業人員

管理學院	資訊管理系
	ITE系統分析專業人員
	EEC 企業電子化軟體應用師-CRM(鼎新)
	EEC 企業電子化軟體應用師-CRM(鼎新配銷模組)
	EEC 企業電子化軟體應用師-CRM(鼎新財務模組)
	EEC 企業電子化軟體應用師-CRM(鼎新財生管模組)
	ITE系統分析+電子商務專業人員
	ITE系統分析+物件導向專業人員
	EEC企業電子化軟體顧問師-ERP(鼎新配銷模組)
	EEC企業電子化軟體顧問師-ERP(鼎新財務模組)
	EEC企業電子化軟體顧問師-ERP(鼎新財生管模組)
	SAP-BI商業智能基礎管理師
	Google Sites證照
	Google Apps Certified - Google Apps for Education
	Google Analytics Individual Qualification(GAIQ)證照
	Google Advertising Professional(GAP)證照
	產業技術商品化管理師(基礎級)
	3ds MAX
	Maya
	AutoCAD
	TQC 影像處理 Photo Impact
	TQC 參數實體設計 Pro/E
	TQC 網頁設計 FrontPage
	TQC 網頁設計 Dreamweaver
	TQC 影像處理 Photoshop
	TQC 多媒體設計 FLASH
	TQC+ 工程圖學與機械製圖
	TQC+ 電腦繪圖概論與為色彩配色
	TQC實體設計SolidWorks
	TQC進階零件及曲面設計Pro/E
	TQC專業工程製圖工程師
	TQC專業網頁設計工程師
	TQC電腦輔助平面製圖AutoCAD2D
	TQC專業多媒體網頁設計工程師
	TQC+電腦繪圖設計
	TQC+影像處理
	TQC+網頁設計
	TQC+電腦輔助平面製圖
	TQC+基礎零件設計
	TQC+電腦輔助立體製圖
	TQC+實體設計
	TQC+進階零件及曲面設計
	TQC+Flash動畫設計
	ITE遊戲企劃專業人員

管理學院	資訊管理系
	ITE遊戲美術專業人員
	TQC 專業機械設計工程師
	TQC+ 平面設計專業工程師
	TQC+ Flash動畫設計專業人員
	TQC+ 多媒體網頁設計專業人員
	TQC+ 工程製圖專業人員
	TQC+ 零件設計專業人員
	TQC+ 機械設計專業人員
	TQC+ 產品設計專業人員
	CSDA
	軟體品質工程師(CSQE)
	軟體測試工程師(CSTE)
	服務業品質專業師(CSQP)
	品質工程師(CQE)
	品質技術師(CQT)
	可靠度工程師(CRE)
	品質管理師(CQM)
	品質顧問師(CQC)
	MOS (Word/Excel/Powerpoint/Access/Outlook 2010)
	MTA (98-349, 98-361~367, 98-372~375)
	MCTS
	MCAD
	MCSD
	MCSA
	MCSE
	CIW網路安全助理工程師
	CIW網路安全技術工程師
	CIW網路安全策略工程師
	CIW網路安全應用工程師
	CIW網路技術助理工程師
	CIW網路管理工程師
	CIW網際網路工程師
	CIW網頁製作專家
	CIW動畫製作專家
	CIW圖像處理專家
	CIW平面設計專家
	CCA
	CCP
	CCD
	乙級檢定
	甲級檢定
	單晶片乙級能力認證
	IC3計算機綜合能力認證

管理學院	資訊管理系	
		CRM顧客關係管理商品分析師
		CRMP顧客關係管理商品規劃師
		PMA市場產品行銷策略分析師
		PMP市場產品行銷策略規劃師
		EFOA企業財務經營分析師 4-
		EMA創業管理分析師
		EMP創業管理規劃師
		EBA電子商務管理分析師
		EBP電子商務管理規劃師
		IMA網路行銷分析師
		IMA網路行銷規劃師
		EAOA網路拍賣經營分析師
		MCITP
		MCA
		MCPD
		MCDBA
		CIW電子商務助理工程師
		CIW電子商務技術工程師
		CIW電子商務應用工程師
國內證照	高級	甲級技術士(或相當級別)專門職業及技術人員高考
	中級	乙級技術士(或相當級別)專門職業及技術人員普考

龍華科技大學財金系學生取得專業證照認定列表 10205 次教務會議

管理學院	財務金融系		
證照類別	證照等級	包含項目	
國際證照	高級	FFSI/T 財富管理規劃師	
		RFC 國際認證財務顧問師	
		FRM (Financial Risk Manager)	
		財金風險管理師CFA (Chartered Financial Analyst)	
		特許財務分析師Level, II, III	
		CRP (Certified Risk Professionals)	
		風險專家認證CIA (Certified International Investment Analysts)-	
		國際投資分析師	
		CMA 美國管理會計師(Certified Management Accountant)	
		CFM 國際專業財務長 (Certified Financial Manager)-	
		國際內部稽核師CIA (Certified Internal Auditor)-	
		IPMA D級國際專案管理師講座	
		初級	IPMA D級國際專案管理
	國內證照	高級	專門職業及技術人員普通考試記帳士考試
公務人員普通考試—財稅行政			
公務人員普通考試—金融保險			
公務人員普通考試—會計			
公務人員普通考試—人身保險代理人			
公務人員普通考試—財產保險代理人			
公務人員普通考試—人身保險經紀人			
公務人員普通考試—財產保險經紀人			
公務人員普通考試—一般保險公證人			
公務人員普通考試—海事保險公證人			
公務人員初等考試—財稅行政			
公務人員初等考試—金融保險			
公務人員初等考試—會計			
(四、五等)特種考試地方公務人員考試—財稅行政			
(四、五等)特種考試地方公務人員考試—會計			
證券投資分析人員			
期貨交易分析人員			
會計師專門職業及技術人員高等考試			
壽險保險精算師			
企業風險管理師			
中級			中華民國技術士-會計事務(乙級)
中華民國技術士-會計事務-人工記帳(乙級)			
證券商高級業務員			
期貨商業業務員			
投信投顧業務員			
資產證券化			

管理學院	財務金融系	
		進階授信人員 個人風險管理師 中級保險業務員 人壽保險管理人員 外幣保單 財稅專業能力-營利事業租稅申報實務 期貨信託基金銷售機構銷售人員 債權委外催收人員 外匯交易 金融人員風險管理 金融人員授信擔保品估價 財富管理顧問師
	初級	證券商業務人員 期貨商業務人員 企業內部控制專業能力測驗 股務人員 票券商業務人員 信託業務人員 理財規劃人員 銀行內部控制與內部稽核測驗(一般金融) 銀行內部控制與內部稽核測驗(消費金融) 初階外匯人員 初階授信人員 金融人員授信擔保品估價 債權委外催收人員 人身保險業務員 財產保險業務員 產物保險核保暨理賠人員 人身保險業務員銷售外幣收付非投資型保險商品 投資型保險商品業務員 結構型商品銷售人員

龍華科技大學企管系學生取得專業證照認定列表 10205 次教務會議

管理學院		企業管理系暨碩士班
證照類別	證照等級	包含項目
國際證照	高級	世界商務策劃師聯合會-WBSA (高)階經營行銷師
		世界商務策劃師聯合會-WBSA(高)階經營企劃師
		美國國際人力資源管理協會-CP國際高級人力資源管理師
		美國國際人力資源管理協會-CS國際高級人力資源管理專員
		台灣理財顧問認證協會-國際財務規劃師 (CFP)
		國際認證財務顧問師協會-國際認證財務顧問師 (RFC)
		特許財務分析師 (CFA)
		國際認證財務規劃師協會-財務規劃師 (FPS)
		美國管理會計學會-專業管理會計師 (PMA)
		美國管理會計學會-國際管理會計師(CMA)
		美國管理會計學會-國際專業財務長(CFM)
		台灣專案管理學會-IPMA level A 國際專案管理師
		台灣專案管理學會-IPMA level B 國際專案管理師
		台灣專案管理學會-IPMA level C 國際專案管理師
		中華系統性創新學會-MATRIZ-Level 5
		中華系統性創新學會-MATRIZ-Level 4
		中華系統性創新學會-MATRIZ-Level 3
		中華系統性創新學會-MATRIZ-Level 2
		美國專案管理學會-Project Management Professional (PMP)
		美國專案管理學會-Program Management Professional (PgMP)
	美國專案管理學會-PMI Agile Certified Practitioner (PMI-ACP)	
	美國專案管理學會-PMI Risk Management Professional PMI-RMP)	
	美國專案管理學會-PMI Scheduling Professional (PMI-SP)	
	中級	世界商務策劃師聯合會-WBSA (中)階經營行銷師
		世界商務策劃師聯合會-WBSA (中)階經營企劃師
		台灣專案管理學會-IPMA level D 國際專案管理師
		中華民國內部稽核協會-內部稽核師 (CIA)
		國際專業管理亞太年會(IPMA)-ATS行銷企劃管理師
		中華系統性創新學會-MATRIZ-Level 1
		台灣微軟股份有限公司-MOS 微軟專家認證-大師級認證
		英國倫敦商會考試局-企業行政管理 (LCCIEB-Business Administration)
		英國倫敦商會考試局-行銷管理 (LCCIEB-Marketing)
		美國專案管理學會-Certified Associate in Project Management (CAPM)
Adobe Certified Associate Dreamweaver		
Adobe Certified Associate Flash		
Adobe Certified Associate Photoshop		
Adobe Certified Associate Illustrator		
Adobe Certified Associate InDesign		
初級	WBSA 初階商務企劃員	
	國際專業管理亞太年會(IPMA)	

管理學院	企業管理系暨碩士班
	ATS 人力資源管理(Level-5)
	Microsoft Office Specialist Official Certification- Microsoft Word(版本不限)
	Microsoft Office Specialist Official Certification- Microsoft Excel (版本不限)
	Microsoft Office Specialist Official Certification- Microsoft Power Point (版本不限)
	Microsoft Office Specialist Official Certification- Microsoft Access (版本不限)
	Microsoft Office Specialist Official Certification- Microsoft Project (版本不限)
	Microsoft Office Specialist Official Certification Master (版本不限)
	企業電子化軟體顧問師-ERP(鼎新配銷模組)
	企業電子化軟體顧問師-ERP(鼎新財務模組)
	企業電子化軟體顧問師-ERP(鼎新生管模組)
	ERP 軟體顧問師-財務模組
	ERP 軟體顧問師-配銷模組
	ERP 軟體顧問師-生管製造模組
	進階 ERP 規劃師-財務管理
	進階 ERP 規劃師-運籌管理
	進階 ERP 規劃師-人力資源管理
	中小企業財務主管認證
	中小企業財務顧問認證
	TIMS 行銷策略
	記帳士專門職業及技術人員普通考試
	企業電子化軟體應用師-ERP(鼎新財務模組)
	企業電子化軟體應用師-ERP(鼎新生管模組)
	企業電子化軟體應用師-ERP(鼎新 CRM)
	EEC-企業電子化規劃師
	投信投顧業務員
	資產證券化專業能力測驗
	債券人員專業能力測驗
	進階授信人員
	中小企業財務人員認證
	個人風險管理師
	企業風險管理師
	中級保險業務員
	人壽保險管理人員
	人身保險業務員銷售外幣收付非投資型保險商品測驗
	投資型保險業務員
	國際企業管理師
	品質工程師
	服務業品質專業師

管理學院	企業管理系暨碩士班	
		軟體測試工程師 軟體品質工程師 可靠度工程師 六標準差黑帶資格認證 SIX SIGMA EXPERT 簡報技巧管理師 流通連鎖經營管理技術士 CRMP 顧客關係管理商品規劃師 PMP 市場產品行銷策略規劃師 EMP 創業管理規劃師 EBP 電子商務管理規劃師 IMA 網路行銷規劃師 TBSA 商務企劃能力檢定(進階) TIMS 行銷分析證照
國內證照	高級	勞工安全衛生管理技術士(甲級)
	中級	台灣亞太產業分析師 報關士(乙級) 中華民國技術士-會計事務技術士(乙級) 中華民國技術士-廣告設計(乙級) 中華民國技術士-網頁設計(乙級) 中華民國技術士-門市服務(乙級) 中華民國技術士-國貿業務(乙級) 中華民國技術士-電腦軟體應用技術士(乙級) 中華民國技術士-電腦軟體設計技術士(乙級) 中華民國技術士-勞工安全衛生管理技術士(乙級) ERP 規劃師 ERP 軟體應用師-財務模組 ERP 軟體應用師-配銷模組 ERP 軟體應用師-生產製造模組 BI 軟體應用師 BI 商業智慧規劃師 企業電子化規劃師-企業資源規劃(ERP) 企業電子化規劃師-企業電子化策略規劃(BSP) 企業電子化規劃師-供應鏈管理(SCM) 企業電子化規劃師-網路行銷(MKP) 企業電子化軟體應用師-ERP(鼎新配銷模組) TQC-0A 辦公室軟體應用類(中文輸入、英文輸入) TQC-0A_Access(版本不限) TQC-0A_Excel(版本不限) TQC-0A_PowerPoint(版本不限) TQC-0A_Word(版本不限) TQC-電子商務概論專業級 TQC-網際網路應用專業級 TQC-美工設計類

管理學院	企業管理系暨碩士班
	TQC-資料庫應用類
	TQC-網頁多媒體類
	TQC-辦公室軟體應用
	TQC-作業系統管理類
	企業電子化助理規劃師
	企業內部控制專業能力測驗
	證券商業業務員
	期貨商業業務員
	股務人員專業能力測驗
	票券商業務人員資格測驗
	理財規劃人員專業能力測驗
	中小企業財務人才認證
	銀行內部控制基本測驗(一般金融)
	銀行內部控制基本測驗(消費金融)
	銀行內部控制與內部稽核測驗(一般金融)
	銀行內部控制與內部稽核測驗(消費金融)
	信託業務人員
	CRM 顧客關係管理商品分析師
	PMA 市場產品行銷策略分析師
	EFOA 企業財務經營分析師
	EMA 創業管理分析師
	EBA 電子商務管理分析師
	IMA 網路行銷分析師
	TBSA 台灣商務策畫協會
	TBSA 商務企劃能力檢定(初階)
	TMC 初階行銷傳播認證
	TMC 初階公關專業認證
	TIMS 行銷企劃證照
	TIMS 網路行銷證照

龍華科技大學遊戲系學生取得專業證照認定列表 10205 次教務會議

人設學院	多媒體與遊戲發展科學系		
證照類別	證照等級	包含項目	
國際證照	高級	國際專案管理協會(IPMA): CERTIFIED PROJECT MANAGEMENT PROFESSIONAL(LEVEL C)	
		微軟認證解決方案開發工程師 (MCSD)	
		Linux-RHCE	
		TOEIC 多益測驗785分以上	
		日本語能力測驗(JLPT) N1	
		中級	電腦多媒體- 3D Studio Max 專家認證
			電腦多媒體- 3D Studio Max 遊戲動畫
	Linux-RHCT		
	專案管理學會 IPMA D 級		
	微軟認證系統管理師 (MCSA)		
	微軟認證電腦支援技術員 (MCDST)		
	微軟資料庫管理師 (MCDBA)		
	微軟認證系統工程師(MCSE)		
	微軟認證應用程式開發工程師(MCAD)		
	電腦多媒體-MAYA 動畫設計原廠證照		
	多媒體國際認證ACA, Adobe Flash CS3		
	Autodesk 3ds Max官方證照		
	(IC3)Internet and Computing Core Certification		
	(MTA)Microsoft Technology Associate: Database Administration Fundamentals		
	Adobe國際認證Adobe Certified Associate(簡稱為ACA) Premier		
	Autodesk Maya官方證照		
	TOEIC 多益測驗550分~784分		
	日本語能力測驗(JLPT) N2、N3		
	初級		微軟MCPS (Microsoft Certified Product Specialist, 產品專家)
	國內證照	高級	高考及格中華民國技術士證照-圖文組版-甲級
			普考及格
		中級	中華民國技術士證照-圖文組版-圖像組版乙級
中華民國技術士證照-圖文組版-電腦排版乙級			
中華民國技術士證照-廣告設計乙級 (PC)			
中華民國技術士證照-廣告設計乙級 (MAC)			
中華民國技術士證照-數位電子乙級			
中華民國技術士證照-電腦軟體設計乙級 (C++)			
中華民國技術士證照-電腦軟體設計乙級 (Java)			
中華民國技術士證照-電腦軟體應用乙級			
中華民國技術士證照-電腦硬體裝修乙級			
中華民國技術士證照-建築物室內設計乙級			
經濟部資訊專業人員 (I. T. E.)			

人設學院	多媒體與遊戲發展科學系	
		全民英檢中級
		CSEPT 大專院校英語能力測驗170分~240分
	初級	TQC 企業人才認證 中華民國技術士證照-圖文組版-文字處理丙級 中華民國技術士證照-廣告設計丙級 中華民國技術士證照-電腦輔助立體製圖丙級 中華民國技術士證照-電腦硬體裝修丙級 中華民國技術士證照-網路架設丙級 中華民國技術士證照-網頁設計丙級 中華民國技術士證照-工業電子丙級 中華民國技術士證照-照相丙級

龍華科技大學應外系學生取得專業證照認定列表 10205 次教務會議

人設學院	應用外語系	
證照類別	證照等級	包含項目
國際證照	高級	多益測驗(TOEIC) 785分以上
		托福測驗紙筆型態(TOEFL-ITP) 527分以上
		托福測驗電腦型態(TOEFL-CBT) 197分以上
		托福測驗網路型態(TOEFL-IBT) 71分以上
		雅思檢定(IELTS) 5.5 以上
		日本語能力測驗(JLPT) N1、N2
		韓語檢定(TOPIK) 5~6級
		西班牙語檢定(DELE)第五~六級
		劍橋博思職場英語檢測劍橋大學國際商務英語能力測驗(BULATS) Level 3~Level 5
		商用書信寫作能力(英國City & Guilds) C2
		英語教學國際證照 (TKT)
		TRADOS-Project Managers
		TRADOS-Advanced
		TRADOS-MultiTerm
	中級	多益測驗(TOEIC) 550~784以上
		托福測驗紙筆型態(TOEFL-ITP) 457分~526分以上
		托福測驗電腦型態(TOEFL-CBT) 137分~196分以上
		托福測驗網路型態(TOEFL-IBT) 47分~70分以上
		雅思檢定(IELTS) 4~5
		日本語能力測驗(JLPT) N3、N4
		韓語檢定(TOPIK) 3~4級
		西班牙語檢定(DELE)第三~四級
		劍橋博思職場英語檢測劍橋大學國際商務英語能力測驗 (BULATS) Level 2
		TRADOS-Intermediate
		TRADOS-Getting Started
		IC3 計算機綜合能力全球國際認證
		MTA國際認證(Microsoft Technology Associate)
IPMA D級國際專案管理師		
國內證照	高級	GEPT 全民英檢中高級以上
		觀光局核發之外語(英、日)導遊執照及領隊執照
		觀光局核發之華語導遊執照及領隊執照
	中級	GEPT 全民英檢中級
		TBSA商務企劃能力進階檢定
		會議展覽專業人員進階證照
		會議展覽專業人員初階證照
		會議展覽接待禮儀
		初階會議展覽英語接待人員
		TBSA商務企劃能力初級檢定

人設學院	應用外語系	
		企業電子化助理規劃師

龍華科技大學文創系學生取得專業證照認定列表 10205 次教務會議

人設學院	文化創意與數位媒體設計系	
證照類別	證照等級	包含項目
國際證照	中級	Adobe Certified Associate Photoshop
		Adobe Certified Associate Flash
		Adobe Certified Associate Dreamweaver
		(IC3)Internet and Computing Core Certification
		Certified Project Management Associate-D 級
國內證照	中級	CWT全民中文能力檢定(中高級)

龍華科技大學觀光系學生取得專業證照認定列表 10205 次教務會議

人設學院	觀光休閒系		
證照類別	證照等級	包含項目	
國際證照	高級	餐旅教育最高榮譽 CHE(Certified Hospitality Educator)	
		AH&LA CHA 飯店業職業經理人(總經理)認證	
	中級	AH&LA CHS 飯店業督導人員認證	
		AH&LA CHDT 飯店業部門訓練師認證	
		AH&LA CRDE 飯店業職業經理人(客房總監)認證	
		AH&LA CHT 飯店業職業經理人(人力資源總監)認證	
		AH&LA CHHE 飯店業職業經理人(行政管家)認證	
		英國城市專業學會(City & Guilds)國際職業資格認證	
		City & Guilds 國際餐飲服務-國際客房服務	
		City & Guilds 國際餐飲服務-國際咖啡調配師	
		City & Guilds 國際餐飲服務-國際餐飲服務	
		City & Guilds 國際餐飲服務-國際前台接待服務證照	
		City & Guilds 國際餐飲服務-顧客關係管理證照	
		City & Guilds 國際餐飲服務-衝突管理國際專業人才相關證照	
		City & Guilds 國際餐飲服務- Spa 芳療證照	
		初級	MPI -- Certification in Meeting Management (CMM)
	IAEE -- Certified in Exhibition Management (CEM)		
	美國飯店與旅館管理協會 AH&LA 相關證照		
	City & Guilds 國際餐飲服務-國際客房服務		
	City & Guilds 國際餐飲服務-國際咖啡調配師		
	City & Guilds 國際餐飲服務-顧客關係管理證照		
	City & Guilds 國際餐飲服務-衝突管理國際專業人才相關證照		
	City & Guilds 國際餐飲服務- Spa 芳療證照		
	基礎訂位認證(Abacus)		
	國內證照		高級
		自行車A級領隊證照	
		高爾夫球A級教練	
高爾夫球A級裁判			
法式滾球A級教練			
法式滾球A級裁判			
中級		HACCP食品安全管制系統證照進階(60B)	
		會議專業人員進階認證考試	
		展覽專業人員進階認證考試	
		飲料調製證照-乙級	
		中餐烹飪-乙級	
		烘焙證照-乙級	
		導遊證照	
		領隊證照	
		門市服務-乙級	
		侍酒師-中級	

人設學院	觀光休閒系	
		國際禮儀接待員 顧客服務管理師 服務稽核管理師 自行車B級領隊證照 高爾夫球B級教練 高爾夫球B級裁判 法式滾球B級教練 法式滾球B級裁判 CWT全民中文能力檢定(中高級)
	初級	健走C級指導員認證 國民旅遊領團人員認證 HACCP食品安全管制系統證照基礎(60A) 會議展覽專業人員初階認證考試 飲料調製-丙級 餐服-丙級 中餐烹飪-丙級 西餐烹飪-丙級 烘焙-丙級 門市服務-丙級 侍酒師-初級 TQC-電子商務概論-專業級 TQC-網際網路應用-專業級 TQC-0A 辦公室軟體應用類-英文輸入 TQC-0A 辦公室軟體應用類-中文輸入 TQC-美工設計類 TQC-資料庫應用類 TQC-網頁多媒體類 TQC-辦公室軟體應用 TQC-作業系統管理類 初級急救員證照 自行車C級領隊證照 高爾夫球C級教練 高爾夫球C級裁判 法式滾球C級教練 法式滾球C級裁判 國內遊程規劃師初階 樂齡健身運動指導員認證

龍華科技大學學生取得語言證照認定列表 10205 次教務會議

證照類別	證照等級	包含項目
國際證照	高級	多益測驗(TOEIC) 785分以上
		托福測驗紙筆型態(TOEFL-ITP) 527分以上
		托福測驗電腦型態(TOEFL-CBT) 197分以上
		托福測驗網路型態(TOEFL-IBT) 71分以上
		雅思檢定(IELTS) 5.5 以上
		日本語能力測驗(JLPT) N1、N2
		韓語檢定(TOPIK) 5~6級
		西班牙語檢定(DELE)第五~六級
		BULATS Level 3~Level 5
	中級	多益測驗(TOEIC) 550~784以上
		托福測驗紙筆型態(TOEFL-ITP) 457分~526分以上
		托福測驗電腦型態(TOEFL-CBT) 137分~196分以上
		托福測驗網路型態(TOEFL-IBT) 47分~70分以上
		雅思檢定(IELTS) 4~5
		日本語能力測驗(JLPT) N3、N4
		韓語檢定(TOPIK) 3~4級
		西班牙語檢定(DELE)第三~四級
		BULATS Level 2
	初級	多益測驗(TOEIC) 225~549以上
		托福測驗紙筆型態(TOEFL-ITP) 390~456分以上
		托福測驗電腦型態(TOEFL-CBT) 90~136分以上
		托福測驗網路型態(TOEFL-IBT) 29~46分以上
		雅思檢定(IELTS) 3~3.5
		日本語能力測驗(JLPT) N5
		韓語檢定(TOPIK) 1~2級
		西班牙語檢定(DELE)第一~二級
		BULATS Level 1
國內證照	高級	GEPT 全民英檢中高級以上
	中級	GEPT 全民英檢中級
		CSEPT 170-240
	初級	GEPT 全民英檢初級
CSEPT 130-169		